



La revue des marchés publics



www.dgcmef.gov.bf

N° 4473 - 4474 - Mardi 25 & Mercredi 26 août 2026

Quotidien de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics
et des Engagements Financiers du Burkina

MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

**MARCHES
PUBLICS**

La célérité dans la transparence



392 Avenue Ho Chi Minh
01 B.P. 6444 Ouagadougou 01
Tél. 25 32 46 12 - Fax 25 31 20 25
Site web : www.dgcmef.gov.bf
Site web : www.finances.gov.bf

Directeur de publication
Le Ministre délégué Chargé du Budget

Co-directeur de publication
Le Directeur Général du Contrôle des
Marchés Publics et des
Engagements Financiers
Alfred THIOMBIANO

Directeur de la rédaction
Kouané II DRABO
E-mail : kouane.drabo@finances.gov.bf

Rédacteur en chef
Wend-Lasida Mahamoudou DIARRA
E-mail : dgcmef@finances.gov.bf

**Conception graphique
et mise en page**
Xavier TAPSOBA
Salamata OUEDRAOGO/COMPAORE
Bintou ILBOUDO

Frédéric Modeste Somwaoga
OUEDRAOGO

Boinzemwendé Chantal
KABORE/YERBANGA

Kadiatou ZONGO/NACOULDMA

ISSN 0796 - 5923

Sommaire

RESULTATS PROVISOIRES

- *Ministères, institutions et maîtrises d'ouvrages déléguées* P. 3
- *Régions* P. 11

AVIS

Ministères, institutions et maîtrises d'ouvrages déléguées

- *Marchés de fournitures et services courants* P. 23
- *Marchés de travaux* P. 30
- *Marchés de prestations intellectuelles* P.

Régions

- *Marchés de fournitures et services courants* P. 36
- *Marchés de travaux* P. 39
- *Marchés de prestations intellectuelles* P. 48

Information importante

Seule la version des quotidiens disponible sur le site web de la DGCMEF est officielle et authentique.
Toute autre copie ou diffusion en dehors de cette plateforme n'a aucune valeur légale.

<http://www.dgcmef.gov.bf>



Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et
des Engagements Financiers

www.dgcmef.gov.bf



RESULTATS PROVISOIRES DES MINISTRES, INSTITUTIONS ET MAITRISES D'OUVRAGES DELEGUEES

ACADEMIE DE POLICE

Demande de prix N°2026-07/MSECU/SG/AP/DG/PRM relative à l'achat de produits pharmaceutiques au profit de l'Académie de police.

Référence publication : Quotidien des Marchés Publics N°4461 du 30/07/ 2026

Financement : Budget de l'Académie de Police, Exercice 2026.

N°	missionnaires	Montant lu en F CFA		Montant corrigé avec rabais en F CFA		Observations	Rang
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
1	PHARMACIE SOMGANDE	6 698 635	-	-	-	Offre non conforme Absence de signatures et de cachets du soumissionnaire sur tous les documents de soumission)	Non classé
Attributaire provisoire		Néant					

MINISTRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

Réexamen suite à la décision N°202-L0281/ARCOP/ORD du 03/08/2026 de la manifestation d'intérêt n°2026-040/MEF/SG/DMP du 08/05/2026 pour le recrutement d'un bureau d'étude/cabinet pour l'actualisation des études techniques et architecturales des travaux de réhabilitation des bâtiments des structures centrales et déconcentrées du Ministère de l'Economie et des Finances.

Référence de la Publication de l'avis : Revue des Marchés Publics N°4416 du vendredi 05 juin 2026

Financement : Budget de l'Etat, exercice 2026

Date de dépouillement : 19/06/2026 ; date de délibération : 13/08/2026

Nombre de plis reçus : douze (12) ; Méthode de sélection : Sélection Basée sur la qualité et le Coût.

Soumissionnaire	Pays d'origine	Nombre de missions similaires justifiées retenues durant les cinq (05) dernières années	Classement	Observations
Groupe ment LE BATISSEUR DU BEAU SARL/ MEMO SARL	Burkina Faso / Burkina Faso	38	1 ^{er}	Retenu
Groupe ment CAURI / AGROPOLE/HARMONY	Burkina Faso / Burkina Faso / Burkina Faso	20	2 ^{ème}	Retenu
Groupe ment B2i SARL/ G5 ASSOCIATES/AFRIQUE GJIGUI	Burkina Faso / Burkina Faso / Burkina Faso	13	3 ^{ème}	Retenu
Groupe ment CEITP SARL / AGENCE ARCADE SARL/ AAPUI-SARL	Burkina Faso / Burkina Faso/ Burkina Faso	12	4 ^{ème}	Retenu
Groupe ment INER-PLAN/ AC CONCEPT /ACERD	Burkina Faso/ Burkina Faso / Burkina Faso	11	5 ^{ème}	Retenu
Groupe ment CARURE SARL/ SERAME CONSEILS	Burkina Faso / Burkina Faso	10	6 ^{ème}	Retenu
ARDI	Burkina Faso	09	7 ^{ème}	Non retenu
Groupe ment CIE_IC /TA_ic/CET-BTP & SERVICES	Burkina Faso / Burkina Faso/ Burkina Faso	07	8 ^{ème}	Non retenu
Groupe ment BETAIC/ AFRIK CONSULT/BETIM	Burkina Faso / Burkina Faso/ Burkina Faso	06	9 ^{ème}	Non retenu
Groupe ment ARCHITECH/ACAT/CREA ASSOCIATES/GRETECH	Burkina Faso / Burkina Faso/ Burkina Faso / Burkina Faso	05	10 ^{ème}	Non retenu
Groupe ment BECOTEX/ SARL/ BICE	Burkina Faso / Mali	02	11 ^{ème}	Non retenu
B.A.C	Burkina Faso	01	12 ^{ème}	Non retenu
Conclusion		Les groupements de cabinets suivants sont retenus pour la suite de la procédure : Mission 1 :		

Groupement LE BATISSEUR DU BEAU SARL/ MEMO SARL Groupement CAURI /AGROPOLE/HARMONY Groupement B2i SARL/ G5 ASSOCIATES/ AFRIQUE GJIGUI Groupement CEITP SARL /AGENCE ARCADE SARL/ AAPUI-SARL Groupement INER-PLAN/ AC CONCEPT /ACERD Groupement CARURE SARL/ SERAME CONSEILS Mission 2 : Groupement LE BATISSEUR DU BEAU SARL/ MEMO SARL Groupement CAURI /AGROPOLE/HARMONY Groupement B2i SARL/ G5 ASSOCIATES/ AFRIQUE GJIGUI Groupement CEITP SARL /AGENCE ARCADE SARL/ AAPUI-SARL Groupement INER-PLAN/ AC CONCEPT /ACERD Groupement CARURE SARL/ SERAME CONSEILS Mission 3 : Groupement LE BATISSEUR DU BEAU SARL/ MEMO SARL Groupement CAURI /AGROPOLE/HARMONY Groupement B2i SARL/ G5 ASSOCIATES/ AFRIQUE GJIGUI Groupement CEITP SARL /AGENCE ARCADE SARL/ AAPUI-SARL Groupement INER-PLAN/ AC CONCEPT /ACERD Groupement CARURE SARL/ SERAME CONSEILS

FONDS BURKINABE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET SOCIAL « TÔOGO »					
Demande de prix n° 2026-005/MEF/SG/FBDES-TÔOGO /PRCP relatif aux prestations de services de communication au profit du Fonds Burkinabè de Développement Économique et Social (FBDES) - « TÔOGO ». Nombre de lots : Lot unique FINANCEMENT : Budget du FBDES- « TÔOGO », gestion 2026. Date d'ouverture et d'analyse des offres : 27 juillet 2026 Nombre de soumissionnaires : trois (03). Publication de l'avis de demande de prix : QMP N°4445 du jeudi 16 juillet 2026 Convocation de la CAM : Lettre N° 2026-0954 /MEF/SG/FBDES-TÔOGO/DG/PRCP du 22/07/2026 Montant prévisionnel : Montant HTVA : 56 779 661 F CFA et Montant TTC : 67 000 000 F CFA Moyenne arithmétique des montants HTVA corrigés (P) : 49 771 667 ; Moyenne pondérée (M) : 53 976 463 Borne anormalement basse : 45 879 994 ; Borne anormalement élevée : 62 072 933 ; Limite de tolérance : 43 585 994.					
N° d'ordre de dépôt	Nom du soumissionnaire	Montant en F CFA		Classement	Observations
		lu	Corrigé		
1	OUIE COM	MIN 16 395 500 HTVA MAX 44 026 000 HTVA	MIN 16 395 500 HTVA MAX 44 026 000 HTVA	1 ^{er}	Conforme Cependant : Erreur de calcul des montants maximums aux items 20 et 36, mais le montant maximum total n'a pas subi de variation.
2	ECLAIR MEDIAS	MIN 18 360 000 HTVA MAX 54 225 000 HTVA	Min 28 560 000 HTVA Max :54 525 000 HTVA	2 ^{ème}	Conforme Cependant : Incohérence entre le montant en chiffre et celui en lettre de l'idem 29 et erreur de sommation sur les montants minimums
3	CRAC SARL	MIN 20 437 000 HTVA MAX 50 764 000 HTVA	Min : 21 437 000 HTVA Max :50 764 000 HTVA	3 ^{ème}	Conforme Cependant, erreur de sommation au montant minimum
Attributaire : OUIE COM pour un montant minimum de seize millions trois cent quatre-vingt-quinze mille cinq cent (16 395 500) FCFA HTVA et un montant maximum de quarante-neuf millions cinq cent quatre-vingt-dix-sept mille (49 597 000) FCFA H TVA. Le délai d'exécution de chaque commande est de trente (30) jours au titre de l'année budgétaire 2026.					

MINISTÈRE DE LA COMMUNICATION DE LA CULTURE, DES ARTS ET DU TOURISME						
Demande de prix n°2026-32/MCCAT/SG/DMP du 29/07/2026 pour location de salles et fourniture de cocktail dans le cadre de l'organisation du prix national de l'entrepreneur touristique. Financement : Compte trésor, gestion 2026.						
Publication de l'Avis : revue des marchés publics n° n°4458 du mardi 04 août 2026 (page 21). Nombre de lots : lot unique						
Ouverture des plis : 13/08/2026. Nombre de plis : deux (02). Budget global prévisionnel = 10 250 000 francs CFA TTC						
Soumissionnaire	Montants lus en F CFA		Montants Corrigés en F CFA		Observations	Rang
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
Budget prévisionnel : 10 250 000 FCFA TTC						
Moyenne des offres techniquement conformes : 10 020 000 FCFA ; Moyenne pondérée : 10 158 000 FCFA						
Seuil des offres anormalement basses : 8 634 300 FCFA						
SPLENDID HOTEL	-	10 250 000 TTC	-	10 020 000 TTC	Conforme Erreur de sommation entraînant une diminution du montant de la soumission de 230 000 FCFA	1 ^{er}
GOLDEN RESTAURANT	-	8 496 040 TTC	-	-	Non conforme Soumissionnaire n'a pas fourni l'autorisation d'exploiter un établissement touristique d'hébergement, hôtel de quatre (04) étoiles à Koudougou délivrée par le Ministère en charge du tourisme	Non classée
Attributaire	SPLENDID HOTEL pour un montant de dix millions vingt mille (10 020 000) francs CFA TTC, avec un délai d'exécution de quatre (04) jours.					

MUSEE NATIONAL DU BURKINA FASO	
Demande de Prix N° 2026-01/MCCAT/SG/DGMN/PRCP du 03/08/2026 pour les travaux de réhabilitation du bâtiment administratif, de la salle d'exposition Jean ROUCH et de la salle d'exposition Amadou TRIANDE du Musée National du Burkina Faso Référence de publication de l'avis : quotidien N°4457 du jeudi 03 août 2026 Référence de la convocation de la commission d'attribution des marchés : N°2026-01/MCCAT/SG/DGMN/PRCP du 04 août 2026. FINANCEMENT : Budget MNBF, exercice 2026. Date de dépouillement : 12 août 2026 Montant prévisionnel : Lot 1 : trente-neuf millions sept cent quatre-vingt-dix-sept mille quatre-vingt-dix-huit (39 797 098) FCFA TTC Lot 2 : dix-huit millions sept cent quatre-vingt-dix-sept mille quatre-vingt-dix-huit (18 797 098) FCFA	

Lot 3 : dix-huit millions quatre cent trente-sept mille cinq cent soixante-dix-sept (18 437 577) FCFA				
N°	Soumissionnaires	Montant lu en FCFA	Montant corrigé en FCFA	Observations
1.	SAVINC SERVICES SARL	Lot 1: 31 891 718 TTC	RAS	Non conforme Absence de l'original du CV de COMPAORE Adama (chef de chantier) ; incohérence des dates de naissances entre le diplôme (11/08/1989) et le CV (11/05/1989)
		Lot 2;	-	RAS
		Lot 3	-	RAS
2.	SNGD SARL	Lot 1: 29 842 106 TTC	RAS	RAS
		Lot 2: 14 190 515 TTC	RAS	Non conforme Véhicule de liaison non fourni
		Lot 3	-	RAS
3.	ADHI	Lot 1: 24 730 000 HTVA	RAS	Non conforme
		Lot 2	-	Garantie de soumission non conforme au modèle (Absence de l'avant dernier paragraphe du modèle portant exception de la caution ; ce qui remet en cause le caractère autonome de la garantie)
		Lot 3	-	Offre écartée conformément à la clause 22 des IC
4.	SOPOBAM	Lot 1: 26 123 560 HTVA	RAS	RAS
		Lot 2:	-	RAS
		Lot 3 12 203 065 HTVA	RAS	RAS
5.	ACS BTP SARL	Lot 1: 29 445 058 TTC	RAS	Non conforme
		Lot 2: 13 997 020 TTC	RAS	Lettre de soumission non conforme au modèle (Point J portant engagement incomplet),
		Lot 3: 13 625 212 TTC	RAS	Garantie de soumission non conforme au modèle (bénéficiaire non exact)
6.	GROUPE MODERNA SARL	Lot 1: 31 448 827 TTC	RAS	Non conforme (L'agrément ne couvre pas la région du Kadiogo)
		Lot 2: 14 560 964 TTC	RAS	
		Lot 3: 14 356 234 TTC	RAS	
7.	ERNO SERVICES	Lot1:	-	
		Lot 2: 14 095 796 TTC	RAS	RAS
		Lot 3: 13 844 975 TTC	RAS	RAS
8.	RCS	Lot 1: 24 418 334 HTVA	RAS	Non conforme (Directeur des travaux Non fourni)
		Lot 2: 11 706 615 HTVA	RAS	Non conforme (Directeur des travaux Non fourni)
		Lot 3: 11 563 485 HTVA	RAS	Non conforme (Directeur des travaux Non fourni)
9.	E.ZOWK.F	Lot 1: 30 225 075 TTC	RAS	RAS
		Lot 2:	-	
		Lot 3: 13 919 551 TTC	RAS	RAS
10.	ZWPTZ SARL	Lot 1: 27 039 950 HTVA	RAS	RAS
		Lot 2: 12 265 180 HTVA	RAS	RAS
		Lot 3: 12 257 300 HTVA	RAS	RAS
11.	E NK	Lot 1: 29 687 718 TTC	RAS	Non conforme
		Lot 2:	-	
		Lot 3: 14 274 584 TTC	RAS	Garantie de soumission non conforme au modèle (Absence de l'avant dernier paragraphe du modèle portant exceptions de la caution ; ce qui remet en cause le caractère autonome de la garantie)
12.	EBS	Lot 1:	-	Non conforme
		Lot 2: 10 284 886 HTVA	RAS	Garantie de soumission non conforme au modèle (Absence de l'avant dernier paragraphe du modèle portant exceptions de la caution ; ce qui remet en cause le caractère autonome de la garantie)
		Lot 3	-	
13.	IPI	Lot 1: 28 309 421 TTC	RAS	Non conforme
		Lot 2:	-	
		Lot 3:	-	(Bordereau des prix unitaires ; devis quantitatif estimatif non signés et cachetés) Offre écartée conformément à la clause 22 des IC
14.	ECBA	Lot 1: 29 458 629 TTC	RAS	RAS
		Lot 2: 14 118 334 TTC	RAS	RAS
		Lot 3: 13 718 131 TTC	RAS	RAS
15.	BCI SARL	Lot 1:	-	
		Lot 2: 11 381 875 HTVA	RAS	Non classé Offre anormalement basse
		Lot 3 11 201 470 HTVA	RAS	Non classé Offre anormalement basse
16.	VATTB MULTI SERVICES	Lot 1: 25 121 060 HTVA	RAS	Non conforme
		Lot 2: 11 695 150 HTVA	RAS	Non-respect du modèle de la lettre de soumission entraînant un renvoi à des clauses erronées notamment au point E ; F ; G ; H et I
		Lot 3:	-	
17.	EP-WPF	Lot 1: 23 949 055 HTVA	RAS	Non classé
		Lot 2: 11 836 700 HTVA	RAS	Offer anormalement basse
		Lot 3: 10 517 035 HTVA	RAS	RAS
18.	ETB-SARL	Lot 1: 24 120 815 HTVA	RAS	Non classé
		Lot 2: 11 885 690 HTVA	RAS	Offre anormalement basse
		Lot 3:	-	RAS
19.	SOTRAC SARL	Lot 1: 29 089 719 TTC	RAS	Non classé Offre anormalement basse

		Lot 2: 13 324 522 TTC	RAS	Non classé Offre anormalement basse
		Lot 3: 13 225 000 TTC	13 242 999 TTC	Erreur sur le calcul de la TVA Non classer Offre anormalement basse
20.	SGS	Lot 1:	-	Non conforme
		Lot 2: 12 923 860 HTVA	RAS	Non-respect du modèle de la lettre de soumission entraînant un renvoi à des clauses erronées notamment au point E et garantie de soumission non conforme au modèle (Absence de l'avant dernier paragraphe du modèle portant exceptions de la caution ; ce qui remet en cause le caractère autonome de la garantie) Offre écartée conformément à la clause 22 des IC
		Lot 3	-	
21.	IMAYA CONSTRUCTION	Lot 1: 29 825 798 TTC	29 879 898 TTC	Conforme (erreur de quantité item 5.6)
		Lot 2: 14 152 944 TTC	RAS	RAS
		Lot 3: 13 997 300 TTC	RAS	Non conforme Aucun personnel fourni
22.	PRIME PARTNERS	Lot 1: 25 025 766 HTVA	RAS	RAS
		Lot 2: 11 802 625 HTVA	RAS	RAS
		Lot 3: 11 608 070 HTVA	RAS	RAS
23.	WAMANEGRE BTP	Lot 1: 30 800 667 TTC	RAS	Non conforme Directeur des travaux Non fourni
		Lot 2: 14 567 147 TTC	RAS	Non conforme Directeur des travaux Non fourni
		Lot 3: 14 191 789 TTC	RAS	Non conforme Directeur des travaux Non fourni
24.	JMS	Lot 1:	-	
		Lot 2: 12 122 525 HTVA	RAS	Non conforme Echelle coulissante non fourni
		Lot 3: 11 796 365 HTVA	RAS	Non conforme Echelle coulissante non fournie
25.	GENIE CONSULT	Lot 1:	-	Non conforme
		Lot 2: 11 776 705 HTVA	RAS	
		Lot 3: 11 500 580 HTVA	RAS	garantie de soumission non conforme au modèle (Absence de l'avant dernier paragraphe du modèle portant exceptions de la caution ; ce qui remet en cause le caractère autonome de la garantie) Offre écartée conformément à la clause 22 des IC
26.	EOPAF	Lot 1: 29 652 067 TTC	RAS	Non conforme Absence de bordereaux des prix unitaires
		Lot 2: 14 094 374 TTC	RAS	RAS
		Lot 3:	-	
27.	ESOF BTP	Lot 1: 28 794 194 TTC	RAS	Non conforme
		Lot 2: 13 621 145 TTC	RAS	
		Lot 3:	-	Garantie de soumission non conforme au modèle (Absence de l'avant dernier paragraphe du modèle portant exceptions de la caution ; ce qui remet en cause le caractère autonome de la garantie) Offre écartée conformément à la clause 22 des IC
28.	EOSIF	Lot 1: 32 168 680 TTC	37 959 042 TTC	Conforme (erreur de calcul au niveau du montant total TTC, non prise en compte de la TVA))
		Lot 2: 15 185 290 TTC	RAS	RAS
		Lot 3: 15 174 100 TTC	17 463 363 TTC	Conforme (erreur de calcul au niveau du montant total TTC, non prise en compte de la TVA et différence entre les montant en chiffre et en lettre au niveau du 3.3)
Attributaire		Lot 1 : ECBA pour un montant de 29 458 629 F CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours. Lot 2 : PRIME Partners pour un montant de 13 927 098 - F CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours. Lot 3 : PRIME Partners pour un montant de 13 697 523 - F CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.		

INSTITUT DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION

Demande de prix N°2026-05/ISTIC/DG/PRCP pour les travaux de réhabilitation des salles de classes, locaux techniques et salles d'eau au profit de l'ISTIC. Date de publication de l'avis : RMP N°4463 du mardi 11 août 2026, page 51

Financement : Budget de l'ISTITC, Gestion 2026. Nombre de plis reçus : Un (01). Date de dépouillement : 17 août 2026

Lot unique : Travaux de réhabilitation des salles de classes, locaux techniques et salles d'eau au profit de l'ISTIC.

Nombre de soumissionnaires : Un (01)

Moyenne pondérée : 20 104 800 FCFA TTC Seuil minimum : 17 089 080 FCFA TTC Seuil maximum : 23 120 520 FCFA TTC

Marge de tolérance : 16 234 626 FCFA TTC

Soumissionnaires	Montant lu		Montant corrigé		Observations
	HT	TTC	HT	TTC	
NOUR SALIM BTP	17 025 000	-	17 025 000	-	Conforme : 1 ^{er}
Attributaire	NOUR SALIM BTP pour un montant de : Dix-sept millions vingt-cinq mille (17 025 000) FCFA HT avec un délai de livraison de trente (30) jours				

MINISTERE DE LA CONSTRUCTION DE LA PATRIE

Rectificatif suivant extrait de décision n°2026-L0285/ARCOP/ORD du 10/08/2026

Appel d'offres ouvert accéléré n° 2026-005/MCP/SG/DMP/SMF-PC du 08/06/2026 pour l'entretien et la réparation d'engins de travaux de la Brigade de viabilisation et de tout matériel de transport au profit de la Direction Générale de l'Urbanisme, de la Viabilisation et de la Topographie (DGUVT). Financement : Budget du Fonds d'Aménagement Urbain, (FAU), Exercice 2026

Référence de la convocation de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) : **Lettre n°2026-000367 MCP/SG/DMP/SMF-PC du 25/06/2026.**

Réexamen : lettre n°2026-000496/MCP/SG/DMP/SMF-PC du 25/06/2026.

Nombre de plis reçus : **lot 1 :04 et lot 2 :05.** Nombre de plis arrivés hors délais : **00.** Date d'ouverture des plis : **01/07/2026.**

Publication : Quotidien des marchés publics n°4424 du mercredi 17 juin 2026. Date de délibération : **10/07/2026 et 10/08/2026.**

LOT 1 : Entretien et la réparation d'engins de travaux de la brigade de viabilisation au profit de la Direction Générale de l'Urbanisme, de la Viabilisation et de la Topographie (DGUVT).

Bornes des offres anormalement basses ou élevées au minimum : la borne inférieure est de **62 021 515 FCFA TTC** et la borne supérieure est de **71 324 742 FCFA TTC.**

Limite de tolérance de cinq pour cent (5%) en deçà du seuil de l'offre anormalement basse : **58 920 440 FCFA TTC.**

Bornes des offres anormalement basses ou élevées au maximum : la borne inférieure est de **140 586 727 FCFA TTC** et la borne supérieure est de **161 674 736 FCFA TTC.**

Limite de tolérance de cinq pour cent (5%) en deçà du seuil de l'offre anormalement basse : **133 557 391 FCFA TTC.**

NOM DES PRESTATAIRES	MONTANT		MONTANT		MONTANT		MONTANT		OBSERVATION	RANG
	MINIMUM LU		MINIMUM CORRIGE		MAXIMUM LU		MAXIMUM CORRIGE			
	H TVA	TTC	H TVA	TTC	H TVA	TTC	H TVA	TTC		
GARAGE ZAMPALIGRE HAMIDOU	50 915 500	60 080 290	50 915 500	60 080 290	135 798 000	160 241 640	135 798 000	160 241 640	CONFORME	1 ^{er}
GARAGE SAWADOGO ALPHONSE	56 470 916	66 635 681	56 470 916	66 635 681	117 968 052	139 202 301	117 968 052	139 202 301	CONFORME	3 ^{ème}
GARAGE ZOUNGRANA	53 642 000	63 297 560	53 642 000	63 297 560	121 164 000	142 973 520	121 164 000	142 973 520	CONFORME	2 ^{ème}
GARAGE G. P OUBDA SARL	50 552 000	59 651 360	50 552 000	59 651 360	111 478 000	131 544 040	111 478 000	131 544 040	NON CONFORME Offre financière anormalement basse au montant maximum.	Non classé

Attributaire : Garage ZAMPALIGRE, pour un montant minimum de soixante millions quatre-vingt mille deux cent quatre-vingt-dix (60 080 290) FCFA TTC et un montant maximum de cent soixante millions deux cent quarante et un mille six cent quarante (160 241 640) FCFA TTC. Le délai de validité du contrat est de l'année budgétaire 2026 avec un délai d'exécution de trente (30) jours pour chaque commande.

LOT 2 : Entretien et la réparation de tout matériel de transport au profit de la Direction Générale de l'Urbanisme, de la Viabilisation et de la Topographie (DGUVT). Bornes des offres anormalement basses ou élevées au minimum : la borne inférieure est de **12 041 401 FCFA TTC** et la borne supérieure est de **16 291 307 FCFA TTC.**

Limite de tolérance de cinq pour cent (5%) en deçà du seuil de l'offre anormalement basse : **11 439 331 FCFA TTC.**

Bornes des offres anormalement basses ou élevées au maximum : la borne inférieure est de **22 909 881 FCFA TTC**

et la borne supérieure est de **30 995 722 FCFA TTC.**

Limite de tolérance de cinq pour cent (5%) en deçà du seuil de l'offre anormalement basse : **21 764 387 FCFA TTC.**

NOM DES PRESTATAIRES	MONTANT		MONTANT		MONTANT		MONTANT		OBSERVATION	RANG
	MINIMUM LU		MINIMUM CORRIGE		MAXIMUM LU		MAXIMUM CORRIGE			
	H TVA	TTC	H TVA	TTC	H TVA	TTC	H TVA	TTC		
GARAGE ZAMPALIGRE HAMIDOU	9 763 500	11 520 930	9 763 500	11 520 930	19 069 400	22 501 892	19 069 400	22 501 892	CONFORME Offre financière anormalement basse mais acceptable au regard du seuil de tolérance après confirmation de ses prix conformément à l'article 115 du décret N°2024- 1748/PRES/PM/ MEF du 31 décembre 2024 portant procédure de passation, d'exécution et de règlement des marchés.	1 ^{er}
GARAGE SAWADOGO ALPHONSE	11 548 210	13 626 888	-	-	19 065 858	22 497 712	-	-	NON CONFORME Au niveau des bordereaux de prix unitaire de la section 17 à 25 les véhicules et les prestations sont différents de ceux du dossier d'appel à concurrence.	Non classé
GARAGE DE L'UNION	9 406 780	11 100 000	-	-	25 415 254	29 990 000	-	-	NON CONFORME Au niveau des bordereaux de prix unitaire de la section 01 à 25 les véhicules et les prestations sont différents de ceux du dossier d'appel à concurrence.	Non classé

GARAGE ZOUNGRANA	10 170 500	12 001 190	10 170 500	12 001 190	19 250 500	22 715 590	19 250 500	22 715 590	CONFORME Offre financière anormalement basse mais acceptable au regard du seuil de tolérance.	2 ^{ème}
GARAGE G P OUBDA SARL	12 903 000	15 225 540	12 903 000	15 225 540	18 583 500	21 928 530	18 583 500	21 928 530	CONFORME Offre financière anormalement basse mais acceptable au regard du seuil de tolérance.	3 ^{ème}

Attributaire : Garage ZAMPALIGRE, pour un montant minimum de **douze millions six cent soixante-seize mille cent cinquante (12 676 150) FCFA TTC** et un montant maximum de **vingt-cinq millions huit cent cinquante-six mille six cent trente-deux (25 856 632) FCFA TTC**, suite à une **augmentation des quantités entraînant une variation d'environ 10,03% du montant minimum initial et d'environ 14,91% du montant maximum initial**. Le délai de validité du contrat est **l'année budgétaire 2026** avec un délai d'exécution de **trente (30) jours pour chaque commande**.

Demande de prix à commandes n°2026-08/MCP/SG/DMP/SMF-PC pour l'acquisition de produits d'entretien lot 2 au profit du Ministère de la Construction de la Patrie (MCP). LOT UNIQUE. Financement : Budget de l'Etat, Exercice 2026.
 Référence de la convocation de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) : **Lettre n°2026-000448/MCP/SG/DMP/SMF-PC du 23 juillet 2026.**
 Nombre de plis reçus : **09**. Nombre de plis arrivés hors délais : **00**. Date d'ouverture des plis : **29/07/2026**.
 Publication : Quotidien des marchés publics n° **4449 du mercredi 22 juillet 2026**. Date de délibération : **12/08/2026**
 Bornes des offres anormalement basses ou élevées : la borne inférieure est de **8 961 157 FCFA TTC** et la borne supérieure est de **12 123 919 FCFA TTC** ; Limite de tolérance de cinq pour cent (5%) en deçà du seuil de l'offre anormalement basse : **8 513 099 FCFA TTC**

Soumissionnaire	Montant lu (FCFA)	Montant corrigé (FCFA)	Observations	Classement
OASIS DATA SOLUTIONS AND SERVICES	Mini : 4 155 070 HTVA Maxi : 7 358 800 HTVA	Mini : 4 155 070 HTVA Maxi : 7 358 800 HTVA	Conforme Offre financière anormalement basse mais acceptable car dans la limite du seuil de tolérance conformément à l'article 115 du décret 2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics	3 ^{ème}
NOBILO SERVICE INTERNATIONAL	Mini : 4 459 500 HTVA Max : 7 800 000 HTVA	Mini : 4 459 500 HTVA Max : 7 800 000 HTVA	Conforme	5 ^{ème}
PLANETE SERVICES	Mini : 3 891 640 TTC Maxi : 11 481 400 TTC	Mini : 6 251 640 TTC Maxi : 11 481 400 TTC	Non conforme Erreur de sommation sur le montant total minimum de 2 360 000 FCFA qui faisait de lui le moins disant sur la base des montants lus. Après avoir écrit à l'entreprise pour confirmer ses prix et corriger son devis pour se conformer au montant de sa lettre de soumission, l'entreprise a répondu à notre lettre. Cependant, nous avons constaté qu'elle a modifié les quantités maximums du DPX au niveau des items suivants : item 01 (30 au lieu de 45) ; item 02 (30 au lieu de 45) ; item 05 (20 au lieu de 50) ; item 12 (40 au lieu de 128) ; item 13 (20 au lieu de 40) ; item 17 (100 au lieu de 200) ; item 20(40 au lieu de 80) et item 24 (40 au lieu de 50)	Non classé
ICNF SARL	Mini : 4 038 500 HTVA Maxi : 7 390 500 HTVA	Mini : 4 038 500 HTVA Maxi : 7 390 500 HTVA	Conforme Offre financière anormalement basse mais acceptable car dans la limite du seuil de tolérance conformément à l'article 115 du décret 2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics	2 ^{ème}
GALAXIE BUSINESS EMERGENCE	Mini : 3 458 500 HTVA Maxi : 6 877 000 HTVA	Mini : 3 768 500 HTVA Maxi : 6 877 000 HTVA	Non Conforme Offre financière anormalement basse car en deçà de la limite du seuil de tolérance Erreur de sommation sur les items : 24 (200 000f au lieu de 150 000f), 25 (160 000f au lieu de 100 000) ; 28 (250 000f au lieu de 200 000) et erreur de sommation de 150 000f sur le montant total minimum	Non classé
PROS-IMPACT CENTER (PRICE)	Mini : 3 985 000 HTVA Maxi : 7 283 000 HTVA	Mini : 3 985 000 HTVA Maxi : 7 283 000 HTVA	Conforme Offre financière anormalement basse mais acceptable car dans la limite du seuil de tolérance conformément à l'article 115 du décret 2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics	1 ^{ème}
SMS INTER SARL	Mini : 4 603 875 HTVA Maxi : 7 987 300 HTVA	Mini : 4 603 875 HTVA Maxi : 7 987 300 HTVA	Conforme	6 ^{ème}
RAFRAYA SERVICES	Mini : 4 211 855 HTVA Maxi : 7 349 650 HTVA	Mini : 4 211 855 HTVA Maxi : 7 349 650 HTVA	Conforme Offre financière anormalement basse mais acceptable car dans la limite du seuil de tolérance conformément à l'article 115 du décret 2024-1748/PRES/PM/MEF portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics	4 ^{ème}
VALFAT.SARL	Mini : 5 093 470 TTC Maxi : 9 061 220 TTC	Mini : 5 093 470 TTC Maxi : 9 061 220 TTC	Conforme	7 ^{ème}

ATTRIBUTAIRE : PROS-IMPACT CENTER (PRICE) pour un montant minimum de **quatre millions trois cent soixante-six mille (4 366 000) francs CFA HTVA** et un montant maximum de **huit millions cent quatre-vingt-neuf mille (8 189 000) francs CFA HTVA** suite à une **augmentation des quantités entraînant une variation de 13,20% du montant maximum initial**. Le délai de validité du contrat est **l'exercice budgétaire 2026**, avec un délai d'exécution de **trente (30) jours pour chaque commande**.

CAISSE NATIONALE DE SECURITE SOCIALE DU BURKINA

Demande de prix N°2026/029/CNSS/DSI/DMP pour les travaux de reprise du câblage du réseau informatique, téléphonique et courant ondulé de l'agence de Kaya. Financement : Fonds Propres CNSS, exercice 2026.

Publication : Quotidien des marchés publics n° n° 4419 du mardi 10 juin 2026

Nombre de lot : unique. Nombre de plis : 02. Date d'ouverture : 19 juin 2026. Date délibération : 19 juin 2026

Soumissionnaires	Prix de l'offre lu publiquement		Prix de l'offre corrigé		Observations	Rang
	Montant HTVA en F CFA	Montant TTC en F CFA	Montant HTVA en F CFA	Montant TTC en F CFA		
Lot unique : travaux de reprise du câblage du réseau informatique, téléphonique et courant ondulé de l'agence de Kaya Budget prévisionnel : 27 000 000 F CFA TTC ; Moyenne des offres retenues : 26 697 500 FCFA TTC ; Moyenne pondérée : 26 879 000 FCFA TTC Montant seuil des offres anormalement basses : 22 847 150 FCFA TTC ; Limite de tolérance : 21 704 793 FCFA TTC						
ASH BURKINA	22 625 000		22 625 000	-	Conforme	1 ^{er}
ECAM		26 924 060		Non évaluée	- Aucune précision sur le délai d'exécution - La garantie de soumission présente un délai de validité de soixante (60) jours au lieu de soixante-dix (70) jours conformément à l'exigence de la DPX - Certificate of Achèvement ESSENTIEL R.8.10 – SLS, MiVoice 5000 Manager on 2024 de YAMEOGO Sylvain : Certification non traduite en français. - Certificat of complétion MiVoice Business R10.1 Fast Track Exam on 2024 de YAMEOGO Sylvain : Certification non traduite en français. - Certification MiVoice 5000 - Évolutions de R8.0 vers R8.1- Réseaux de YAMEOGO Sylvain : Non fournie - Certification MiVoice 5000 Manager-Fonctions avancées – R8.1 de YAMEOGO Sylvain : Non fournie - Pieces administratives non fournies malgré la lettre demande de complément	Non classé
Attributaire provisoire	ASH BURKINA pour un montant de vingt-deux millions six cent vingt-cinq mille (22 625 000) F CFA H TVA avec un délai d'exécution de trente (30) jours calendaires.					

AGENCE BURKINABE DE NORMALISATION, DE LA MÉTROLOGIE ET DE LA QUALITÉ

Demande de prix N°2026-015/ABNORM/DG/PRCP du 23/07/2026 relatif à l'acquisition de conteneurs aménagés au profit de l'ABNORM. Financement : Budget ABNORM, Exercice 2026. Imputation budgétaire : Chap. 24 Art 241 Para 2419. Date de publication : Quotidien N°4455 du jeudi 30 juillet 2026 (page 50). Date du dépouillement : 10/08/2026. Nombre de plis vendus : huit (08). Nombre de plis reçus : sept (07).

Lettre d'invitation de la CAM : N°2026-179/ABNORM/DG/PRCP du 05/08/2026 ;

Offre anormalement basse ou élevée : 27 598 277 TTC < M < 37 338 846 TTC ; Marge de 5% de la borne inférieure : 26 218 363 TTC.

N°	Soumissionnaires	Montant lu en F CFA		Montant corrigé en F CFA		Rang	Observations
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
01	EBF Energie	26 690 000	-	Non évalué		Non classé	Non conforme : équipements spécifiques au magasin pour le Conteneur magasin non proposé à l'item 2.
02	Groupe Alliance International SARL	-	34 996 440	24 715 000	29 163 700	3 ^e	Conforme : erreur de quantité à l'item 3 (2 proposés au lieu de 1 demandé) donnant lieu à une baisse du montant HTVA de 4 943 000.
03	SOCIETE SEENIINGO SARL	29 500 000	-	Non évalué		Non classé	Non conforme : lettre d'engagement adressée à la SONABHY
04	SAWADI TECHNICITE	22 325 000	-	22 325 000	-	Non classé	Conforme : le montant TTC est dans le seuil de tolérance de 5% de l'offre anormalement basse. La lettre N°2026-191/ABNORM/DG/PRCP du 11 août 2026 lui est adressée pour confirmation des prix et l'informant de l'augmentation de la garantie de bonne exécution à 35% du montant du marché qui est restée sans réponse. Les pièces administratives non transmises à l'expiration du délai de la lettre N°2026-188/ABNORM/DG/PRCP du 10 août 2026 lui demandant de les compléter.
05	SOGEP Sarl	25 050 000	-	25 050 000	-	1 ^{er}	Conforme
06	DOFINITA-BTP	25 498 999	-	25 498 999	-	2 ^e	Conforme
07	DSH GLOBAL	23 900 000	-	23 900 000	-	Non classé	Conforme : l'ASF non transmise à l'expiration du délai de la lettre N°2026-188/ABNORM/DG/PRCP du 10 août 2026 lui demandant de les compléter.

Attributaire provisoire :

SOGEP Sarl : pour un montant de vingt-cinq millions cinquante mille (25 050 000) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de trente (30) jours.

MINISTERE DE LA SANTE

SYNTHESE DES TRAVAUX DE LA MANIFESTATION D'INTERET N°2026-0018/MS/SG/DMP/SMT-PI DU 15/06/2026 POUR Le recrutement d'un institut de formation charge dU renforcement des capacites dans les hôpitaux de districts de karangasso vigue et DE l'ena dans la région de guiriko ; **OBJET :** recrutement d'un institut de formation charge Du renforcement des capacites dans les hôpitaux de districts de karangasso vigue et DE l'ena dans la région de guiriko. Nombre de plis reçus : 03, Date de dépouillement : 10 juillet 2026, Date de délibération : 17 juillet 2026, Financement : Contrepartie National (Onzième FED ACP-UE :50% ; Programme ORIO, Pays -Bas :50%. Référence de la convocation de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) : lettres n°2026-21459/MS/SG/DMP/SMT-PI du 15/07/2026.

N°	Nom des consultants	Domaine d'activité	le nombre d'années d'expérience	Les qualifications du candidat dans le domaine des prestations	Les références du candidat concernant l'exécution de marchés analogues justifiés conformes	Classement	Commentaires
1	INSTITUT DE FORMATION ET DE RECHERCHE INTER DISCIPLINAIRE EN SCIENCE DE LA SANTE	Conforme	11	Conforme	06 Références justifiées (page de garde page de signature et	1 ^{er}	Retenu

	ET DE L'EDUCATION (IFRISSE SARL)				attestation de bonne fin)		
2	CREFAS CONSULTING GROUP SARL	Non Recevable	Non Recevable	Non Recevable	Non Recevable	Non classé	Non Recevable car ne remplissant pas les conditions du point 2. de la manifestation d'intérêt qui a l'intention de recruter un institut de formation au lieu d'un cabinet. NB :CREFAS Consulting group SARL est un cabinet spécialisé en étude de sondage tel que mentionné dans sa lettre de manifestation d'intérêt.
3	CONSORTIUM INSTITUT BARKEY INTERNATIONAL - B.C.S SARL	Non Recevable	Non Recevable	Non Recevable	Non Recevable	Non classé	Non Recevable étant donné que le consortium ne remplit pas les conditions mentionnées au point 2. de la manifestation d'intérêt qui a l'intention de recruter un institut de formation. NB : BCS SARL est un bureau de communication pour la santé par conséquent ne peut être en consortium avec un institut de formation. Un consortium est possible si et seulement si les deux (02) entités étaient des instituts.
Conclusion		L'INSTITUT DE FORMATION ET DE RECHERCHE INTER DISCIPLINAIRE EN SCIENCE DE LA SANTE ET DE L'EDUCATION (IFRISSE SARL) est retenu pour la suite de la procédure.					

UNIVERSITE THOMAS SANKARA

Demande prix n° 2026-00009/MESRI/SG/UTS/P/PRCP pour l'acquisition et l'installation de matériel de laboratoire au profit du CU-Dori de l'Université Thomas SANKARA. Financement : Budget de l'Université Thomas SANKARA, exercice 2026 ; Référence de l'avis : quotidien n° 4459 du mercredi 05 août 2026. Date d'ouverture et de délibération : 14/08/2026 ; Référence de la lettre d'invitation de la CAM : N°2026-167/MESRI/SG/UTS/P/PRCP du 10 août 2026 Nombre de soumissionnaires ayant déposé leurs offres, lot unique : 03							
N° pli	Soumissionnaires	Montants lus en FCFA		Montants corrigés FCFA		Rang	Observations
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
Lot unique : Acquisition et installation de matériel de laboratoire au profit du CU-Dori de l'Université Thomas SANKARA E=36 830 000 FCFA TTC, P=35 692 050 ; M= 36 374 820 Borne inférieure : 30 918 597 ; Borne supérieure : 41 831 043 ; seuil de tolérance : 29 372 667,15							
01	GROUPE ASA MATERIEL Sarl (GAM)	-	33 989 900	-	-	Non classé	- Non-respect du bordereau des prix unitaires, l'origine du matériel non précisée ; -Diplôme de TONDE Mohamed Souley avec un CV et une attestation de travail de OUEDRAOGO Mohamed ; - caractéristiques techniques non conformes à l'item 33 (cellule photovoltaïque de 1V/5 mA proposée au lieu de 3V/5mA demandée). Offre non conforme
02	RAFO GROUP	28 030 000	-	-	-	Non classé	-Différence entre la date de naissance sur le diplôme de OUEDRAOGO B. Josias et son CV (diplôme :02/06/1999 et le CV :09/06/1997) ; -Caractéristiques techniques non conformes à l'item 20 (support en aluminium avec F254, Dimension 25x75 conditionnement de 250 pièces proposé au lieu de cuves cylindriques en verre pour le développement de plaques de 5x10cm (2x3.9po.) et 5x20cm (2x7.9po.)) Offre non conforme.
03	LE CHAINON MANQUANT	29 968 500	35 362 830	30 247 500	35 692 050	1 ^{er}	Offre conforme
Attributaire provisoire : LE CHAINON MANQUANT pour un montant de vingt-neuf millions neuf cent soixante-huit mille cinq cents (29 968 500) FCFA HTVA soit trente-cinq millions trois cent soixante-deux mille huit cent trente (35 362 830) FCFA TTC avec un délai de livraison de soixante-dix (70) jours calendaires de l'année budgétaire 2026.							

MINISTERE DE LA TRANSITION DIGITALE, DES POSTES ET DES COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES

Demande de prix N°2026-014/MTDPCE/SG/DMP du 31/07/2026 pour l'acquisition de matériels de bureau et de logement au profit du MTDPCE. Financement : Compte Trésor N°443410000350 intitulé « DGCPTIC-Coopération II CD ». Reference de la publication : revue des marchés publics N°4460 du jeudi 06 août 2026. Budget prévisionnel : vingt-sept millions quatre cent cinquante-sept mille six cent vingt-sept (27 457 627) francs CFA HTVA, soit trente-deux millions quatre cent mille (32 400 000) francs CFA TTC. Référence de la lettre de convocation de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) : n°2026-0261/MTDPCE/SG/DMP/SP du 11/08/2026. Date d'ouverture des plis : lundi 17 août 2026 à 09 heures 00 minute TU. Nombre de plis reçus : trois (03)						
Soumissionnaires	Prix de l'offre lu publiquement (FCFA)		Prix de l'offre corrigé (FCFA)		Rang	Observations
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
ESAMPT	25 142 000	--	25 142 000	--	3 ^{ème}	Borne inférieure : 25 930 287 Borne inférieure tolérable : 24 633 773 Conforme
AMC SERVICES	22 808 500	--	23 165 500	--	2 ^{ème}	Conforme : L'offre financière de l'entreprise a fait l'objet d'une correction. En effet, dans le bordereau des prix unitaires, il ressort une incohérence entre le montant en lettres (30 500 F) et le montant en chiffres (13 500 F) de l'item 12 (bouilloire électrique). La correction a entraîné une variation à la hausse de 357 000 F du montant de la soumission, soit un taux de variation de 1,56%.
CYRUS SERVICES	22 035 000	26 001 300	22 035 000	26 001 300	1 ^{er}	Conforme
Attributaire provisoire	CYRUS SERVICES pour un montant de vingt-deux millions trente-cinq mille (22 035 000) francs CFA HTVA, soit un montant TTC de vingt-six millions mille trois cent (26 001 300) francs CFA, avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.					



RESULTATS PROVISOIRES DES REGIONS

REGION DE BANKUI

DEMANDE DE PRIX N° 2026-02/RBNK/PMHN/COKY/M/PRCP DU 15 JUILLET 2026 RELATIF AUX TRAVAUX D'ACHEVEMENT DE CONSTRUCTION DE TROIS (03) SALLES DE CLASSES AU CEG DE FAKENA AU PROFIT DE LA COMMUNE DE OUARKOYE.

FINANCEMENT : Budget Communal (FMDL), gestion 2026. **Publication de l'avis** : Quotidien n° 4450 DU JEUDI 23 JUILLET 2026.

Convocation de la CCAM n° 2026-01/PMHN/COKY/M/SG/PCCAM du 30 Juillet 2026. **Nombre de plis reçus** : Un (01) plis.

DATE DE DELIBERATION : le 04 AOÛT 2026

Lot	Soumission- naires	Montants lus		Montants corrigés		Obs	Rang
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
Lot Unique	TECHNOCRATE	13 985 644	16 503 059	13 985 644	16 503 059	Offre conforme	1 ^{er}
Lot Unique : « TECHNOCRATE » comme attributaire du marché pour les Travaux d'achèvement de construction de trois (03) salles de classes au CEG de Fakéna au profit de la Commune de Ouarkoye, pour un montant de : Treize millions neuf cent quatre-vingt-cinq mille six cent quarante-quatre (13 985 644) F CFA HTVA et Seize millions cinq cent trois mille cinquante-neuf (16 503 059) F CFA TTC et un délai d'exécution de soixante (60) jours.							

REGION DU GUIRIKO

PROVINCE DU KENEDOUGOU

COMMUNE DE SAMOROGOUE

Demande de prix n°2026-01/RGRK/PKND/C-SMRG/PRCP du 30 juin 2026 relative aux travaux de construction d'un bâtiment annexe (lot 1) et la réhabilitation du bâtiment administratif (lot 2). Financement : Budget communal 2026/Fonds propres ; Quotidien n°4448 du 21 juillet 2026 ; Date de dépouillement 30 juillet 2026 ; Nombre de soumissionnaires : 04 ; Nombre de lot : deux (02)

Lot 1 : E= 28 500 000 0.6E = 17 100 000 P= 23 429 934 0.4P=9 371 974 M=0.6E+0.4P=26 471 974 BI=0.85M=22 501 178 0.95BI=21 376 119

Lot 2 : E= 5 700 000 0.6E = 3 420 000 P= 4 380 329 0.4P=1 752 132 M=0.6E+0.4P=5 172 132 BI=0.85M=4 396 312 0.95BI=4 176 496

Soumissionnaires	Montant en franc Cfa				Rang	Observations
	Montant lu		Montant corrigé			
	HT	TTC	HT	TTC		
Lot 1 : construction d'un bâtiment annexe						
C G K O F	19 224 867				2 ^{ème}	Conforme
DRI BTP	23 299 952				3 ^{ème}	Conforme
E KO SE C	18 029 036				Non classée	Non conforme : offre anormalement basse
GROUPE W SARL	18 869 471		18 869 651		1 ^{er}	Conforme : correction due au nombre de chiffres après la virgule dans les quantités. Offre anormalement basse contenue dans le seuil de tolérance. Le soumissionnaire s'engage à fournir une GBE de 40% (cf. DPDPx IC 19.3)
Lot 2 : réhabilitation du bâtiment administratif						
C G K O F	3 781 100				2 ^{ème}	Conforme
LIBS SARL	3 791 410				3 ^{ème}	Conforme
E KO SE C	3 563 920				1 ^{er}	Conforme : Offre anormalement basse contenue dans le seuil de tolérance. Le soumissionnaire s'engage à fournir une GBE de 40% (cf. DPDPx IC 19.3)
GROUPE W SARL	4 035 440		27 317 480		Non classée	Non conforme : correction due à une discordance entre les prix unitaires en lettres et en chiffres des items I.1 à V.3 (variation supérieure à 15%)
Attributaire	Lot 1 : GROUPE W SARL pour un montant de dix-huit millions huit cent soixante-neuf mille quatre cent soixante-onze (18 869 471) francs CFA HTVA et vingt-deux millions deux cent soixante-cinq mille neuf cent soixante-seize (22 265 976) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours.					
	Lot 2 : E KO SE C pour un montant de trois millions cinq cent soixante-trois mille neuf cent vingt (3 563 920) francs CFA HTVA et quatre millions deux cent cinq mille quatre cent vingt-six (4 205 426) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.					

Demande de prix n°2026-02/RGRK/PKND/C-SMRG/PRCP du 30 juin 2026 relative aux travaux de construction de logements sociaux (lot 1) et la réhabilitation du centre d'accueil (lot 2). Financement : Budget communal 2026/Fonds propres ; Quotidien n°4448 du 21 juillet 2026 ; Date de dépouillement 30 juillet 2026 ; Nombre de soumissionnaires : 03 ; Nombre de lot : deux (02) Lot 1 : E= 25 243 983 0.6E = 15 146 390 P= 19 851 779 0.4P=7 940 711 M=0.6E+0.4P=23 087 101 BI=0.85M=19 624 036 0.95BI=18 642 834 Lot 2 : E= 4 750 000 0.6E = 2 850 000 P= 3 533 392 0.4P=1 413 357 M=0.6E+0.4P=4 263 357 BI=0.85M=3 623 853 0.95BI=3 442 661						
Soumissionnaires	Montant en franc Cfa				Rang	Observations
	Montant lu		Montant corrigé			
	HT	TTC	HT	TTC		
Lot 1 : construction de logements sociaux						
BENEDO	17 394 753				3 ^{ème}	Conforme
E KO SE C	16 454 951				1 ^{er}	Conforme : Offre anormalement basse contenue dans le seuil de tolérance. Le soumissionnaire s'engage à fournir une GBE de 40% (cf. DPDPx IC 19.3)
GROUPE W SARL	16 620 920				2 ^{ème}	Conforme
Lot 2 : réhabilitation du centre d'accueil						
E KO SE C	2 842 900				Non classée	Non conforme : offre anormalement basse
GROUPE W SARL	3 145 900				1 ^{er}	Conforme
LIBS SARL	2 974 950		3 818 375		Non classée	Non conforme : correction due à une omission des sous-totaux A et IV (variation supérieure à 15%)
Attributaire	Lot 1 : E KO SE C pour un montant de seize millions quatre cent cinquante-quatre mille neuf cent cinquante-un (16 454 951) francs CFA HTVA et dix-neuf millions quatre cent seize mille huit cent quarante-deux (19 416 842) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours. Lot 2 : GROUPE W SARL pour un montant de trois millions cent quarante-cinq mille neuf cent (3 145 900) francs CFA HTVA et trois millions sept cent douze mille cent soixante-deux (3 712 162) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.					

Demande de prix n°2026-03/RGRK/PKND/CSMRG/PRCP du 30 juin 2026 relative aux travaux de construction d'un dispensaire au CSPS de Ténasso Financement : Budget communal 2026/Fonds propres ; Quotidien n°4449 du 22 juillet 2026 ; Date de dépouillement 31 juillet 2026 ; Nombre de soumissionnaires : 02 ; Nombre de lot : un (01)						
Soumissionnaires	Montant en franc Cfa				Rang	Observations
	Montant lu		Montant corrigé			
	HT	TTC	HT	TTC		
ALLEGRESSE BURKINA FASO	21 529 638				Non classée	Non conforme : Agrément technique expiré non joint, accusé de réception de la demande de renouvellement datant de moins de 90 jours (04/06/2026) cf. IC 9.1 (f). Engagement à respecter le code d'éthique et de déontologie non conforme à celui du dossier de demande de prix.
GROUPE W SARL	18 735 413	22 107 787			1 ^{er}	Conforme
Attributaire	GROUPE W SARL pour un montant de dix-huit millions sept cent trente-cinq mille quatre cent treize (18 735 413) francs CFA HTVA et vingt-deux millions cent sept mille sept cent quatre-vingt-sept (22 107 787) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours.					

Demande de prix n°2026-04/RGRK/PKND/C-SMRG/PRCP du 30 juin 2026 relative aux travaux de construction d'une cafétéria (lot 1) et de boutiques de rue (lot 2). Financement : Budget communal 2026/Fonds propres ; Quotidien n°4449 du 22 juillet 2026 ; Date de dépouillement 31 juillet 2026 ; Nombre de soumissionnaires : 04 ; Nombre de lot : deux (02) Lot 1 : E= 10 009 390 0.6E = 6 005 634 P= 7 639 830 0.4P=3 055 932 M=0.6E+0.4P=9 061 566 BI=0.85M=7 702 331 0.95BI=7 317 214 Lot 2 : E= 11 500 000 0.6E = 6 900 000 P= 7 149 437 0.4P=2 859 775 M=0.6E+0.4P=9 759 775 BI=0.85M=8 295 809 0.95BI=7 881 018						
Soumissionnaires	Montant en franc Cfa				Rang	Observations
	Montant lu		Montant corrigé			
	HT	TTC	HT	TTC		
Lot 1 : construction d'une cafétéria						
E KO SE C	7 208 624		6 398 624		1 ^{er}	Conforme : Offre anormalement basse contenue dans le seuil de tolérance. Le soumissionnaire s'engage à fournir une GBE de 40% (cf. DPDPx IC 19.3). Correction due à une discordance entre les prix unitaires en lettres et en chiffres à l'item VI.4 (variation de -11%)
LIBS SARL	6 464 240		6 445 265		2 ^{ème}	Conforme Erreur de quantité à l'item I.4 Offre anormalement basse contenue dans le seuil de tolérance
GROUPE W SARL	6 535 082		6 579 407		3 ^{ème}	Conforme : Omission de la quantité de l'item II.8. Erreur de quantité aux items II.6 et IV.2
Lot 2 : construction de boutiques de rue						
DRI BTP	9 099 963				3 ^{ème}	Conforme
E KO SE C	7 858 377				2 ^{ème}	Conforme
LIBS SARL	7 175 466		7 227 041		1 ^{er}	Conforme Erreur de quantité à l'item II.5 Discordance entre prix unitaires en lettres et en chiffres à l'item V.1
GROUPE W SARL	7 596 577		7 661 297		Non classée	Non conforme omission de l'item II.10 Attestation de travail du ferrailleur OUEDRAOGO Mohamed non fournie
Attributaire	Lot 1 : E KO SE C pour un montant de six millions trois cent quatre-vingt-dix-huit mille six cent vingt-quatre (6 398 624) francs CFA HTVA et sept millions cinq cent cinquante mille trois cent soixante-seize (7 550 376)) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de soixante-quinze (75) jours. Lot 2 : LIBS SARL pour un montant sept millions cent soixante-quinze mille quatre cent soixante-six (7 175 466) francs CFA HTVA et huit millions quatre cent soixante-sept mille cinquante (8 467 050) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de soixante-quinze (75) jours.					

CONSEIL BURKINABE DES FILIERES AGROPASTORALES ET HALIEUTIQUES

Manifestation D'intérêt N°2026-004/CBF/DG/PRM du 20/07/2026 pour le recrutement d'un cabinet ou groupement de cabinets pour la conception et la mise en service de logiciels de gestion et d'archivage au profit du CBF.

Publication : Quotidien des marchés publics N° 4452 – Lundi 27 juillet 2026, p.83 ;

Référence de la convocation de la CAM pour l'ouverture : N°2026-151/CBF/DG/PRM du 07/08/2026

Référence de la convocation de la CAM pour la délibération : N°2026-153/CBF/DG/PRM du 07/08/2026

Nombre de plis reçu : 10. Date d'ouverture des plis : Lundi 10 août 2026. Date de délibération : Mercredi 12 août 2026

Financement : Budget CBF, exercice 2026

N°	Nom du Candidat	Présentation et l'organisation du consultant/ 15 points	Domaine d'activités du candidat : être un cabinet ou groupement de cabinets exerçant dans le domaine de l'informatique/ 10 points	Qualifications du candidat dans le domaine des prestations : être un cabinet ou groupement de cabinets disposant d'un Agrément technique en informatique, domaine 5 ; catégorie Unique/ 10 points	Nombre d'années d'expérience du candidat : avoir au moins cinq (05) ans d'expérience/ 10 points	Nombre de missions similaires réalisées par le candidat/ 55 points	Total des points / 100	OBSERVATIONS/ (Rang)
Lot 1 : conception et mise en service d'une plateforme de gestion au profit de l'Usine FASO FRUITS								
1.	Groupement EXPERTS-DEV/SIGA/OPTIMGOV	Bonne présentation (10 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	06 ans (10 points)	7 marchés similaires (49 points)	89	CONFORME 3 ^{ème}
2.	Groupement SC-GED CONSULTING/ BZH INNOVATION SARL	----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique	-----	-----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique Rejetée pour la suite de l'analyse
3.	Cabinet SWITCH MAKER	Très bonne présentation (11 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	15 ans (10 points)	+ de 10 marchés similaires (55 points)	96	CONFORME 2 ^{ème}
4.	Groupement AFRIK LONNYA/AXEL	Très bonne présentation (12 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	13 ans (10 points)	+ de 10 marchés similaires (55 points)	97	CONFORME 1 ^{er}
5.	Cabinet LOGICIELS ET SERVICES	----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique	-----	-----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique Rejetée pour la suite de l'analyse
Lot 2 : conception et mise en service d'un système d'archivage électronique (SAE) sécurisé et d'un logiciel de gestion des immobilisations de type Sage Immobilisations interfacé avec sage 100 comptabilité au profit du CBF								
1.	Cabinet BENIT	Très bonne présentation (11 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	14 ans (10 points)	7 marchés similaires (49 points)	90	CONFORME 4 ^{ème}
2.	Groupement EXPERTS-DEV/SIGA/OPTIMGOV	Bonne présentation (10 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	06 ans (10 points)	6 marchés similaires (42 points)	82	CONFORME 6 ^{ème}
3.	Cabinet LOGO SERVICES	Très bonne présentation (10 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	07 ans (10 points)	8 marchés similaires (55 points)	95	CONFORME 3 ^{ème}
4.	Groupement SC-GED CONSULTING/ BZH INNOVATION SARL	----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique	-----	-----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique Rejetée pour la suite de l'analyse
5.	Groupement LOGICIELS ET SERVICES /COGINOV	-----	-----	Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique	-----	-----	-----	-Accord de groupement non fourni -Agrément fourni non conforme : D1 catégorie C fourni au lieu de D5 catégorie unique Rejetée pour la suite de l'analyse
6.	Cabinet SWITCH MAKER	Très bonne présentation (12 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	15 ans (10 points)	+ de 10 marchés similaires (55 points)	97	CONFORME 1 ^{er}
7.	Groupement AFRIK LONNYA/AXEL	Très bonne présentation (11 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	13 ans (10 points)	+ de 10 marchés similaires (55 points)	96	CONFORME 2 ^{ème}
8.	Cabinet FUSION-IT	Très bonne présentation (12 points)	Conforme (10 points)	Fourni Conforme (10 points)	03 ans (06 points)	7 marchés similaires (49 points)	87	CONFORME 5 ^{ème}
9.	Cabinet ARCHIVA	-----	-----	Aucun agrément fourni	-----	-----	-----	Aucun agrément fourni

									Rejetée pour la suite de l'analyse
LISTES DES CONSULTANTS PRESELECTIONNES POUR LA SUITE DE LA PROCEDURE : POUR LE LOT 1 : Groupement EXPERTS-DEV/SIGA/OPTIMGOV , Cabinet SWITCH MAKER et Groupement AFRIK LONNYA/AXEL . POUR LE LOT 2 : Cabinet BENIT , Groupement EXPERTS-DEV/SIGA/OPTIMGOV , Cabinet LOGO SERVICES , Cabinet SWITCH MAKER , Groupement AFRIK LONNYA/AXEL et Cabinet FUSION-IT .									

MAIRIE DE L'ARRONDISSEMENT N°4/COMMUNE DE OUAGADOUGOU						
DEMANDEDE PRIX N° 2026-02/CO/ARRDT N°4/M/CAB/PRCP du 22 Juillet 2026 relative aux travaux de construction et réhabilitation d'infrastructures au profit de la Mairie de l'arrondissement n°4/commune de Ouagadougou Financement : Budget communal / Arrondissement n°04 / Gestion 2026 ; Publication de l'avis : N°4449 du Mercredi 22 Juillet 2026 Date de dépouillement et de délibération : Jeudi 30 Juillet 2026 ; Nombre de plis reçus : lot1:0 lot2:2 lot3:2						
Soumissionnaires	Montants lus en FCFA		Montants corrigés		Observations	Rang
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
LOT 1						
ATTRIBUTAIRE	INFRACTUEUX POUR ABSENCE D'OFFRES					
Soumissionnaires	Montants lus en FCFA		Montants corrigés		Observations	Rang
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
LOT 2						
CONVERGENCE CONSTRUCTION LA DROITURE SARL	18 514 912	21 847 596	18 514 912	21 847 596	Offre conforme	1er
ENTREPRISE WEND PANG TUUMA ZOODNOMA	15 277 135	18 027 019	15 277 135	18 027 019	Offre non conforme *Calendrier des travaux non explicite. *Plan d'organisation des travaux non conforme aux réalités terrain. *Diplôme d'électricité (BEP électricité) de QUEDRAOGO Alexis non probant. *Diplôme de KABORE Jacques non retenu. L'attestation de niveau DUT plomberie est délivré par l'Ecole Normale Supérieure de Koudougou. Le diplôme obtenu en 2013 et l'attestation signée en 2020.	
ATTRIBUTAIRE	CONVERGENCE CONSTRUCTION LA DROITURE (2CD) SARL pour un montant de : dix-huit millions cinq cent quatorze mille neuf cent douze (18 514 912) Francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours					
Soumissionnaires	Montants lus en FCFA		Montants corrigés		Observations	Rang
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	P=7 378 000 E=8 000 000 M=7 751 200 Min=6 588 520	
LOT 3						
CONVERGENCE CONSTRUCTION LA DROITURE SARL	6 597 490	7 785 038	6 597 490	7 785 038	Offre conforme	1em
TOP SERVICES ET EQUIPEMENTS (TOPSEQ)	5 907 595	6 970 962	5 907 595	6 970 962	Offre non conforme *Méthodologie d'exécution non conforme aux prescriptions techniques et aux composantes du marché. *Absence de papiers administratifs, planning d'exécution et d'approvisionnement	
ATTRIBUTAIRE	CONVERGENCE CONSTRUCTION LA DROITURE (2CD) SARL pour un montant de : six millions cinq cent quatre-vingt-dix-sept mille quatre cent quatre-vingt-dix (6 597 490) Frs CFA HTVA avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours.					

COMMUNE DE Koubri

SYNTHESE DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2026-01/RKDG/PKDG/C-KBR/M/PRM du 25 Mai 2026,

Portant acquisition de tables bancs au profit des écoles de la Commune de Koubri.

Financement : ressources propres, gestion 2026. Publication : Revue des Marchés Publics N°4419 du jeudi 10 juin 2026.

Nombre de soumissionnaires : douze (12). Date d'ouverture des plis : vendredi 19 juin 2026

Date de délibération : mercredi 08 juillet 2026.

Référence de la convocation de la CCAM : Lettre N°2026-18/RKDG/PKDG/C-KBR/M/PRM du 16 juin 2026.

Lot unique : acquisition de tables bancs au profit des écoles de la Commune de Koubri.

N°	SOUSSIONNAIRES	MONTANT LU (FCFA HT)	MONTANT CORRIGE (FCFA HT)	MONTANT LU (FCA TTC)	MONTANT CORRIGE (FCFA TTC)	OBSERVATIONS	Rang
						E = 20 000 000 ; 0,6E = 12 000 000 ; P = 14 593 296 ; 0,4P = 5 837 318 M = 0,6E + 0,4P ; M = 12 000 000 + 5 837 318 ; M = 17 837 318 0,85M = 15 161 721 ; 1,15M = 20 512 916 ; ST = 0,95BI ; ST = 15 161 721 x 0,95 ST = 14 403 634	
01	BELEMWENDE SERVICES SARL	12 966 000	Néant	Néant	Néant	Non conforme -Absence du cache-jambe sur le prospectus du table-banc CM et LC ;	Non classée
02	MOHAMMAD NOUR SERVICE SARL	12 675 000	Néant	Néant	Néant	Non conforme - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de planche racolés dans la confection des tables-bancs	Non classée
03	SGBTP	Néant	Néant	14 602 500	Néant	Non conforme - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de planche racolés dans la confection des tables-bancs	Non classée

04	MAHME DISTRIBUTION SARL	12 439 500	Néant	Néant	Néant	Non conforme - Absence des diplômes du personnel ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de planche racolés dans la confection des tables-bancs)	Non classée
05	A.S.M.K	12 367 200	Néant	Néant	Néant	Substantiellement conforme	1 ^{ère}
06	E.W.F	Néant	Néant	14 602 500	Néant	Non conforme - Absence du cache-jambe sur le prospectus du table-banc CM et LC ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de bois racolés dans la confection des tables-bancs	Non classée
07	AÏMANE FAWAZ ET FRERES CONSORTIUM	Néant		15 027 300	Néant	Non conforme - pièces administratives non transmises en dépit de la notification N°2026-05 du 19/06/2026 - Absence des diplômes du personnel.	Non classée
08	JEMANY HIGH-TECH	12 202 500		Néant	Néant	Non conforme - Absence des diplômes du personnel ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de planche racolés dans la confection des tables-bancs.	Non classée
09	HONEST AGENCY	13 800 000		Néant	Néant	Non conforme - Absence du cache-jambe sur le prospectus du table-banc CM et LC ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de planche racolés dans la confection des tables-bancs	Non classée
10	E.K.M.F	11 183 250		Néant	Néant	Non conforme - Absence du cache-jambe sur le prospectus du table-banc CM et LC ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de bois racolés dans la confection des tables-bancs ; - pièces administratives non transmises en dépit de la notification N°2026-07 du 19/06/2026	Non classée
11	A.C.F	14 550 000	Néant	Néant	Néant	Non conforme - Absence de prospectus des tables-bancs ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de bois racolés dans la confection des tables-bancs. - certaines pièces administratives non transmises en dépit de la notification N°2026-08 du 19/06/2026	Non classée
12	ERAH DISTRIBUTION SARL	Néant		14 868 000	Néant	- Absence du cache-jambe sur le prospectus du table-banc CM et LC ; - manque d'engagement avec fermeté dans les prescriptions techniques quant à la non utilisation de morceaux de bois racolés dans la confection des tables-bancs ; - certaines pièces administratives non transmises en dépit de la notification N°2026-09 du 19/06/2026	Non classée

Attributaire : l'entreprise ATELIER DE SOUDURE METALLIQUE KISWENDSIDA (A.S.M.K) pour un montant de douze millions trois cent soixante-sept mille deux cents (12 367 200) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de soixante (60) jours.

SYNTHESE DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2026-02/RKDG/PKDG/C-KBR/M/PRM du 26 Mai 2026,
Portant construction de vingt (20) boutiques au marché du secteur N°4 de Koubri.
Financement : Fonds ADCT, gestion 2026. **Publication** : Revue des Marchés Publics N°4425 du jeudi 18 juin 2026.
Nombre de soumissionnaires : sept (07). **Date d'ouverture des plis** : 29 juin 2026
Date de délibération : mercredi 08 juillet 2026.
Référence de la convocation de la CCAM : Lettre N°2026-21/ RKDG/PKDG/C-KBR/M/PRM du 22 juin 2026.

Lot unique : construction de vingt (20) boutiques au marché du secteur 4 de Koubri.

N° Ordre	SOUSSIONNAIRES	MONTANT LU (FCFA HT)	MONTANT CORRIGE (FCFA HT)	MONTANT LU (FCA TTC)	MONTANT CORRIGE (FCFA TTC)	OBSERVATIONS	Rang
						E = 54 975 355 ; 0,6E = 32 985 213 P = 42 331 495 + 42 620 969 / 2 ; P = 42 476 232. 0,4P = 16 990 493 M = 0,6E + 0,4P ; M = 32 985 213 + 16 990 493 ; M = 49 975 706 0,85M = 42 479 350 ; 1,15M = 57 472 062 ; ST = 42 479 350 x 0,95 ST = 40 355 383	

01	SOCIETE ROYALE CONSTRUCTION SARL (SRCS)	38 217 482	Néant	Néant	Néant	Substantiellement conforme mais pièces administratives non transmises en dépit de la notification N°2026 -10 du 29 juin 2026	Non classée
02	SOGECOTRAP SARL	34 045 876	Néant	Néant	Néant	Non conforme - Confusion d'identité entre SAWADOGO Abdoul Aziz (responsable de l'entreprise) et SAWADOGO Abdoul Aziz W. Ghislain (conducteur des travaux sur toutes les attestations du personnel ; - non prise en compte du cahier des clauses techniques (section 4 du dossier) dans l'offre technique	Non classée
03	AZALA BTP SARL	34 936 262	Néant	Néant	Néant	Non Conforme -non prise en compte du cahier des clauses techniques (section 4 du dossier) dans l'offre technique ; -les CV ne permettent pas d'apprécier l'expérience requise du personnel	Non classée
04	E.W.F	Néant	Néant	42 331 495	Néant	Substantiellement conforme	1 ^{ère}
05	CONFIANCE SERVICES SARL	Néant	Néant	43 953 572	Néant	Non conforme - non prise en compte du cahier des clauses techniques (section 4 du dossier) dans l'offre technique	Non classée
06	ARC EN CIEL EXPERIENCE	Néant	Néant	42 620 969	Néant	Substantiellement conforme	2 ^{ème}
07	ENTREPRISE SAWADOGO WENDENGOUDI ET FRERES (ESWF)	Néant	Néant	40 631 761	Néant	Non conforme -Absence de l'attestation de mise à disposition du polytank ; -Informations insincères sur la propriété du polytank (sur la facture d'achat du matériel, le polytank est la propriété de ESWF alors que sur la liste du matériel présentée, le polytank sera loué) ; -Non prise en compte du cahier des clauses techniques (section 4 du dossier) dans l'offre technique ;	Non classée

Attributaire : ENTREPRISE WEND KOAGNDA ET FILS (E.W.F) pour un montant de quarante-deux millions trois cent trente un mille quatre cent quatre-vingt-quinze (42 331 495) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours.

REGION DES KOULSE

COMMUNE DE MANE

Demande de prix n°2026-02/CMNE/M/PRCP pour la réalisation de forages au profit de la commune de Mané ; Revue des marchés publics N° 4451 du vendredi 24 juillet 2026 ; Convocation de la CCAM : N°2026-25/CMNE/M/CAB/PRM du 29/07/2026 ; Date de dépouillement : 04 Août 2026 ; Date de délibération : 04 Août 2026 ; Nombre de soumissionnaires : 01 PAR LOT ; source de financement : Budget communal (FMD/ADCT), Exercice 2026.

Lot1 : Réalisation de trois (03) forages au CSPS de Goassa, Zincko classique B et au CBNEF/ MANE.

SOUSMISSIONNAIRES	Montant de l'offre lu publiquement (FCFA)		Montant de l'offre corrigé (FCFA)		OBSERVATIONS	Rang
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
PHOS SARL	20 310 000	-	20 310 000	-	Conforme	1 ^{er}
ATTRIBUTAIRE PROVISoire	PHOS pour un montant de : <i>Vingt-million trois cent dix mille (20 310 000) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours</i>					
Lot2 : Réalisation de deux (02) forages à Nougou de Sanaga et à Saorzi						
PHOS SARL	13 960 000	-	13 960 000	-	Conforme	1 ^{er}
ATTRIBUTAIRE PROVISoire	PHOS pour un montant de : <i>treize million neuf cent soixante mille (13 960 000) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours</i>					

Demande de prix : N°2026-02/RCNR/CR-KYA/CAM du 30/06/2026 pour les travaux d'entretien de bâtiments au profit du Conseil régional du Centre-Nord. FINANCEMENT : BUDGET DU CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-NORD, EXERCICE 2026

Publication de l'avis : Revue des Marchés Publics N°4451 du vendredi 24 juillet 2026

Date de dépouillement : 04 août 2026. Nombre de plis reçus : deux (02) plis. Date de délibération : 07 août 2026

Soumissionnaires	Montant lu	Montant corrigé	Rang	Observations
Lot unique : travaux d'entretien de bâtiments au profit du Conseil régional du Centre-Nord				
NAMANEGBZANGA BTP	8 250 000 HT	-	-	Non Conforme -Absence de personnel et de matériel exigés conformément au DAC -Pièces administratives non fournies (lettre N°2026-04/RCNR/CR-KYA/PRCP du 04 août 2026)
FASNE SERVICE	8 000 000 HT	8 000 000 HT	1 ^{er}	Conforme
Attributaire	FASNE SERVICE, POUR UN MOTANT DE : huit millions (8 000 000) FCFA HTVA avec un délai d'exécution de trente (30) Jours.			

REGION DU NANDO

DEMANDE DE PRIX N° 2026-01/MATM/RNDO/PBLK/HC-KDG/CPAM/SG du 1er juillet 2026 pour l'acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit des CEB de la DPEPPNF du Boulkiemdé. Financement : Budget de l'Etat, exercice 2026

Publication de l'avis : Revue des marchés publics n°4449 du 22 juillet 2026

Convocation de la CPAM : N°2026-02/MATM/RCOS/PBLK/HC/SG/CPAM du 23 juillet 2026

Date d'ouverture des plis : 31 juillet 2026 ; Nombre de lots : Quatre (4)

Lot 1 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit de la DPEPPNF-BLK (CEB de : Bingo-Kokologho-Poa-Ramongo)

Lot 2 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit de la DPEPPNF-BLK (CEB de : Kindi-Koudougou1-Nandiala-Siglé)

Lot 3 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit de la DPEPPNF-BLK (CEB de : Imasgo-Nanoro-Pella-Soaw)

Lot 4 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit de la DPEPPNF-BLK (CEB de : Koudougou2-Sabou-Sourgou-Thyou)

Nombre de plis reçus : Cinquante quatre (54) (lot 1 ; lot 2 ; lot 3 et lot 4)

Lot 1 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit de la DPEPPNF-BLK (CEB de : Bingo-Kokologho-Poa-Ramongo)

1-Moyenne des Offres : 11 677 993

2-Enveloppe prévisionnelle : 15 415 909

3-Pondéré des Offres : 14 671 197 x 0,40 = 4 671 197

4-Pondéré de l'enveloppe : 15 415 909 x 0,60 = 9 249 545

5- Moyenne de base : 4 671 197 = 13 920 743

6-Borne inférieure : 13 920 743 x 0,85 = 11 832 631

7-Borne supérieure : 113 920 743 x 1,15 = 16 008 854

8- Marge inférieure de tolérance de 5% : 11 832 631 x 0,95= 11 241 000

Soumissionnaires	Montants lus (F CFA)		Montants corrigés (FCFA)		Observations	Classement
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
POULMA SERVICE INTERNATIONAL	12 438 375	-	12 438 375	14 255 435	<u>Conforme</u>	14 ème
IMPRIMERIE ET COMMERCE NORD FASO SARL(ICNF)	11 943 975	-	11 943 975	13 663 254	<u>Conforme</u>	9 ème
NERWAYA SERVICES INTERNATIONAL(NSI)	-	12 022 599	10 516 350	12 022 599	<u>Conforme</u> <u>Attributaire</u>	3 ème
KAWSAR-SERVICES	11 631 150	-	11 631 150	13 338 063	<u>Conforme</u>	8 ème
GROUPE BILA VISION SARL(GBV)	11 610 900	-	11 610 900	13 279 014	<u>Conforme</u> Pièces administratives non fournies	7 ème
UNIVERSAL INNOVATION	10 829 700	-	10 829 700	12 357 198	<u>Conforme</u> Pièces administratives non fournies	5 ème
PLANETE SERVICE	-	13 098 420	11 472 750	13 098 420	<u>Conforme</u>	6 ème
DECLIQ TRADING	-	12 331 926	10 748 700	12 331 926	<u>Conforme</u>	4 ème
PROLIB EQUIPEMENT AFRIQUE(PEA)	10 400 340	13 816 663	12 048 660	13 816 663	<u>Conforme</u> Montant hors taxes inscrit dans la lettre de soumission est de 12 048 660 au lieu de 10 400 340	12 ème
ENTREPRISE DE L'ESPOIR	12 596 835	-	12 596 835	14 336 955	Echantillons ou prospectus non fournis Pièces administratives non fournies <u>Non conforme</u>	-
ENTREPRISE SEMDE AMADOU ET FRERES	12 058 200	-	12 058 200	13 877 136	<u>Conforme</u>	13 ème
IPCOM TECHNOLOGIES	-	14 159 316	12 774 000	14 159 316	- Pièces administratives manquantes (CNSS ; DRTSS ; AJE ; RCCM ; CNF ; ANPE) ; -Prospectus ou échantillons fournis pour les items (1 ; 4 ; 5 ; 6 ; 7 ; 8 ; 9 ; 10 ; 11) -Marque proposées des items (2 et 3) ROVIS au lieu de FASO CRAIE ou STERM demandées <u>Non conforme</u>	-
ECOROF	-	11 557 620	10 122 300	11 557 620	<u>Conforme</u> Déjà attributaire au lot 4	1 er
ETABLISSEMENT L'IMAM ET FRERES (ELIF)	-	11 960 751	11 119 350	11 960 751	<u>Conforme</u> Déjà attributaire au lot 2	2 ème
LIBRAIRIE PAPETERIE LA FLAMME	9 796 050	-	9 796 050	11 032 029	<u>Conforme</u> Non classé : offre financière anormalement basse Pièces administratives non fournies	-
ECBEN	9 560 100	-	9 560 100	10 718 454	<u>Conforme</u> Non classé : offre financière anormalement basse Pièces administratives non fournies	-

Attributaire : **NERWAYA SERVICES INTERNATIONALE(NSI)** pour un montant de **douze millions vingt-deux mille cinq cent quatre-vingt-dix-neuf (12 022 599) FCFA TTC** avec un délai d'exécution de vingt et un (21) jours.

LOT 2 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit des CEB (Thyou, Sabou, Sourgou et Koudougou 2) de la DPEPPNF du Boulkiemdé.

1-Moyenne des Offres : 14 780 807

2-Enveloppe prévisionnelle : 17 492 957

3-Pondéré des Offres : 14 780 807 x 0,40 = 5 912 323

4-Pondéré de l'enveloppe : 17 492 957 x 0,60 = 10 495 774

5- Moyenne de base : 5 912 323+10 495 774 = 16 408 097

6-Borne inférieure : 16 408 097 x 0,85 = 13 946 882

7-Borne supérieure : 16 408 097 x 1,15 = 18 869 312

8- Marge inférieure de tolérance de 5% : 13 946 882 x 0,95= 13 249 538

Soumissionnaires	Montants lus (F CFA)		Montants corrigés (FCFA)		Observations	Classement
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
POULMA SERVICE INTERNATIONAL	14 110 250	-	14 110 250	16 171 223	<u>Conforme</u>	10 ème
ENTREPRISE ZANMA NOOMA SERVICE	13 689 000	-	13 689 000	15 594 336	<u>Conforme</u>	7 ème
SOGMAF	13 173 600	-	13 173 600	15 065 976	<u>Conforme</u> Pièces administratives non fournies	6 ème
PLANETE SERVICES		14 862 120	13 017 750	14 862 120	<u>Conforme</u>	4 ème

DIANE-SA MULTI SERVICE	14 031 500		14 031 500	16 078 298	<u>Conforme</u>	9 ème
DECLIQ TRADING	-	13 993 164	12 196 800	13 993 164	<u>Conforme</u>	2 ème
PROLIB EQUIPEMENT AFRIQUE(PEA)	-	15 676 073	13 670 340	15 676 073	<u>Conforme</u>	8 ème
PERFECT CLICK INFORMATIQUE	-	13 128 600	13 128 600	15 052 782	Pièces administratives manquantes_(CNSS ; DRTSS ; AJE ; RCMM ; CNF ; ANPE) <u>Conforme</u>	5 ème
IP COM TECHNOLOGIE	-	16 061 824	-	-	- Pièces administratives manquantes_(CNSS ; DRTSS ; ; RCCM ; CNF ; ANPE) - Prospectus fournis pour les items (1 ;4 ;5 ;6 ;7 ;8 ;9 ;10 ;11) - Marque proposées des items (2 et 3) ROVIS en lieu et place de FASO CRAIE ou STERM demandées <u>Non conforme</u>	-
ECOROF	-	14 161 764	12 373 500	14 161 764	<u>Conforme</u>	3 ème
ETABLISSEMENT L'IMAM ET FRERES (ELIF)	-	14 128 480	12 730 450	13 685 080	Le coût unitaire de l'item 8 est de trois mille trois cent cinquante (3 350) au lieu de trois mille cinq cent cinquante (3 550) d'où une variation du montant total en baisse de quatre cent quarante-trois mille quatre cent deux (443 402) <u>Conforme</u> <u>Attributaire</u>	1 er
LIBRAIRIE PAPETERIE LA FLAMME	10 946 175	-	10 946 175	12 248 061	Offre financière anormalement basse Pièces administratives non fournies <u>Non classé</u>	-
Attributaire : <u>ETABLISSEMENT L'IMAM ET FRERES (ELIF)</u> pour un montant de treize millions six cent quatre vingt cinq mille quatre vingt (13 685 080) FCFA TTC avec un délai d'exécution de quatorze (14) jours.						
LOT 3 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit des CEB (Nandiala, Kindi, Imasgo, Pella, Nanoro, Soaw et Siglé) de la DPEPPNF du Boulkiémdé. 1-Moyenne des Offres : 10 869 119 2-Enveloppe prévisionnelle : 13 247 035 3-Pondéré des Offres : 10 869 119 x 0,40= 4 347 648 4-Pondéré de l'enveloppe : 13 247 035x 0,60= 7 948 221 5- Moyenne de base : 4 347 648+7 948 221= 12 295 869 6-Borne inférieure : 12 295 869 x 0,85 = 10 451 488 7-Borne supérieure : 12 295 869 x 1,15 = 14 140 249 8- Marge inférieure de tolérance de 5% : 10 451 488 x 0,95= 9 928 914						
Soumissionnaires	Montants lus (F CFA)		Montants corrigés (FCFA)		Observations	Classement
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
POULMA SERVICE INTERNATIONAL	10 688 250	-	10 688 250	12 269 343	<u>Conforme</u>	11 ème
NERWAYA SERVICES INTERNATIONAL(NSI)	-	10 386 250	9 068 200	10 386 250	<u>Conforme</u> <u>Déjà attributaire au lot 1</u>	2 ème
KAWSAR-SERVICES	9 846 950	-	9 846 950	11 305 175	<u>Conforme</u>	7 ème
CELLIA ALL SERVICE AND INVESTISSEMENT	9 986 600	-	9 986 600	11 441 396	-Pièces administratives non fournies <u>Conforme</u>	8 ème
DILKAM MULTI SERVICE(DKMS) SARL	9 291 250	-	9 291 250	10 635 166	<u>Conforme</u>	4 ème
PLANETE SERVICE		11 157 660	9 758 250	11 157 660	<u>Conforme</u>	6 ème
DIANE-SA MULTI SERVICE	10 601 500		10 601 500	12 166 978	<u>Conforme</u>	10 ème
DECLIQ TRADING	-	10 620 254	9 242 300	10 620 254	<u>Conforme</u> <u>Attributaire</u>	3 ème
PROLIB EQUIPEMENT AFRIQUE(PEA)	-	11 946 749	10 400 340	11 946 749	<u>Conforme</u>	9 ème
IPCOM TECHNOLOGIES	-	12 813 664	-	-	- Pièces administratives non fournies - Prospectus fournis pour les items (1 ;4 ;5 ;6 ;7 ;8 ;9 ;10 ;11) - Marque proposées des items (2 et 3) ROVIS en lieu et place de FASO CRAIE ou STERM demandées <u>Non conforme</u> <u>Conforme</u>	-
ECOROF	-	10 030 224	8 766 500	10 030 244	Le montant de la soumission lu en lettre est de dix millions trente mille deux cent vingt quatre (10 030 224) TTC <u>Déjà Attributaire au lot 4</u>	1er
ETABLISSEMENT L'IMAM ET FRERES (ELIF)	-	10 775 916	10 039 950	10 775 916	<u>Conforme</u>	5 ème
LIBRAIRIE PAPETERIE LA FLAMME	8 277 400	-	8 277 400	9 281 710	Pièces administratives non fournies Non classé : offre financière anormalement basse	-
ECBEN	8 434 700	-	8 277 400	9 281 710	Pièces administratives non fournies Les coûts unitaires des items 2 à 11 sont erronés d'ou une variation du dévis estimatif en baisse de cent cinquante-sept mille trois cents (157 300) <u>Non classé : offre financière anormalement basse</u>	-
Attributaire : <u>DECLIQ TRADING SARL</u> pour un montant de dix millions six cent vingt mille deux cent cinquante-quatre (10 620 254) FCFA TTC avec un délai d'exécution de quatorze (14) jours.						
LOT 4 : Acquisition de matériels de fonctionnement courant des écoles au profit des CEB (Nandiala, Kindi, Imasgo, Pella, Nanoro, Soaw et Siglé) de la DPEPPNF du Boulkiémdé. 1-Moyenne des Offres : 18 178 748 2-Enveloppe prévisionnelle : 23 114 873 3-Pondéré des Offres : 18 178 748 x 0,40= 7 271 499 4-Pondéré de l'enveloppe : 23 114 873x 0,60= 13 868 924 5- Moyenne de base : 7 271 499 + 13 868 924= 21 140 423 6-Borne inférieure : 21 140 423 x 0,85 = 17 969 539 7-Borne supérieure : 21 140 423 x 1,15 = 24 311 486 8- Marge inférieure de tolérance de 5% : 17 969 539 x 0,95= 17 070 891						

Soumissionnaires	Montants lus (F CFA)		Montants corrigés (FCFA)			
	HTVA	TTC	HTVA	TTC		
POULMA SERVICE INTERNATIONAL	16 111 250	-	16 111 250	18 464 363	<u>Conforme</u>	<u>10^{ème}</u>
ZANMA NOOMA SERVICES	15 630 600	-	15 630 600	17 806 044	<u>Conforme</u>	<u>7^{ème}</u>
JP TRADING SARL	-	17 203 356	15 042 600	17 203 356	<u>Conforme</u>	<u>6^{ème}</u>
PLANETE SERVICE	-	16 971 000	14 865 000	16 971 000	Pièces administratives non fournies <u>Conforme</u>	<u>4^{ème}</u>
DECLIQ TRADING	-	16 039 224	13 927 800	15 979 044	Le prix unitaire des items 9 ;10 et 11 est de 2500 au lieu de 3000.Ce qui a entraîné une variation en baisse du montant TTC de soixante mille cent quatre vingt dix huit (60 198) <u>Conforme</u>	<u>2^{ème}</u>
PROLIB EQUIPEMENT AFRIQUE(PEA)	-	17 900 045	15 609 840	17 900 045	<u>Conforme</u>	<u>8^{ème}</u>
ENTREPRISE SEMDE AMADOU ET FRERES	15 620 400	-	15 620 400	17 976 312	<u>Conforme</u>	<u>9^{ème}</u>
PERFECT CLICK INFORMATIQUE	14 991 600	-	14 991 600	17 188 752	Pièces administratives manquantes_(CNSS ; DRTSS ; AJE ; RCMM ; CNF ; ANPE) <u>Conforme</u>	<u>5^{ème}</u>
IPCOM TECHNOLOGIES	-	17 841 344	16 124 000	17 841 344	- Pièces administratives manquantes_(CNSS ; DRTSS ; RCCM ; CNF ; ANPE) - Prospectus fournis pour les items (1 ;4 ;5 ;6 ;7 ;8 ;9 ;10 ;11) - Marque proposées des items (2 et 3) ROVIS en lieu et place de FASO CRAIE ou STERM demandées <u>Non conforme</u>	=
ECOROF	-	15 130 568	13 286 000	15 130 568	<u>Conforme</u> <u>Attributaire</u>	<u>1^{er}</u>
ETABLISSEMENT L'IMAM ET FRERES (ELIF)	-	17 949 966	14 917 900	16 007 962	Le montant corrigé du dévis estimatif est de seize millions sept mille neuf cent soixante-deux (16 007 962) TTC différent du montant de la lettre de soumission lue qui est de dix-sept millions neuf cent quarante-neuf mille neuf cent soixante-six TTC d'où une variation en baisse de un million neuf cent quarante-deux mille quatre (1 942 004) TTC <u>Conforme</u>	<u>3^{ème}</u>
LIBRAIRIE PAPETERIE LA FLAMME	12 452 500		12 456 100	13 946 194	Pièces administratives non fournies Erreur de calcul de l'item 2 sur le dévis :un million cinq cent dix-neuf deux cents(1 519 200) ;d'ou une variation du montant en hausse de trois mille six cent(3 600) HT <u>Non classé : offre financière anormalement basse</u>	=
Attributaire :		ECOROF pour un montant de quinze millions cent trente mille cinq cent soixante-huit (15 130 568) FCFA TTC avec un délai d'exécution de vingt et(21) jours.				

REGION DE OUBRI

RECTIFICATIF PORTANT SUR L'ATTRIBUTION DU LOT 1

Demande de prix n°2025-05/ROBR/PBTG/CDPL/M/SG/PRM du 02 septembre 2025, pour les travaux de construction de bâtiments administratifs à usage d'entrepôts au profit de la commune de Dapélogo (lot 1 & 2). Publication : Revue des Marchés Publics N°4227 du lundi 15 septembre 2025, page 88. Financement : Fonds Minier de Développement Local (FMDL). Date d'ouverture des plis : vendredi 26 septembre 2025, Référence de la convocation de la CCAM : lettre N°2025-03/ ROBR/PBTG/CDPL/M/SG/PRM du 18 septembre 2025. Délibération : 26 septembre 2025
Nombre de soumissionnaires : lot 1 : treize (13), lot 2 : cinq (05)

Lot 1 : travaux de construction d'un magasin de stockage à la CEB de Dapélogo

Enveloppe prévisionnelle : = E = **19 047 619 FCFA TTC**

P (moyenne des offres) = 14 857 498 + 14 098 974 + 15 315 078 + 15 214 159 + 16 944 930 + 15 160 950 + 14 953 241 + 16 020 340 + 14 387 522 + 14 412 308 / 10 = **15 136 500**

Pondérée de l'enveloppe (0,6 x E) = 0,6 x 19 047 619 = **11 428 571**

Pondérée des offres (0,4 x P) = 0,4 x 15 136 500 = **6 054 600**

Total des pondérées (0,6 x E) + (0,4 x P) = 11 428 571 + 6 054 600 = **17 483 171**

Borne Inférieur = 0,85 x 17 483 171 = **14 860 695**

Seuil de tolérance = 14 860 695 – (14 860 695 x 5%) = 14 117 660

Borne Supérieur = 1,15 x 17 483 171 = **20 105 647**

Lot 2 : travaux de construction d'un parc de vaccination à Pighin, dans la commune de Dapélogo

Enveloppe prévisionnelle : = E = **5 238 095 FCFA TTC**

P (moyenne des offres) = 4 295 175 + 4 670 399 + 4 940 168 + 3 928 681 + 3 668 200 / 5 = **4 300 525**

Pondérée de l'enveloppe (0,6 x E) = 0,6 x 5 238 095 = **3 142 857**

Pondérée des offres (0,4 x P) = 0,4 x 4 300 525 = **1 720 210**

Total des pondérées (0,6 x E) + (0,4 x P) = 3 142 857 + 1 720 210 = **4 863 067**

Borne Inférieur = 0,85 x 4 863 067 = **4 133 607**

Seuil de tolérance : 4 133 607 – (4 133 607 x 5%) = 3 926 927

Borne Supérieur = 1,15 x 4 863 067 = **5 592 527**

Lot 1 : travaux de construction d'un magasin de stockage à la CEB de Dapélogo

N°	SOUSSIONNAIRES	MONTANT LU HTVA (FCFA)	MONTANT LU TTC (FCFA)	MONTANT CORRIGE HTVA (FCFA)	MONTANT CORRIGE TTC (FCFA)	Rang	Observations
01	SO.GE.BA.C	-	14 857 498	-	14 857 498	3 ^{ème}	CONFORME
02	BCGC SARL	-	14 098 974	-	14 098 974	////	Offre anormalement basse NON CONFORME

03	Genius BTP	-	16 464 839	-	16 464 839	////	La carte grise du camion benne-grue n'est pas au nom de l'entreprise mettant à disposition (l'entreprise GERICO-BTP ni au nom de OUEDRAOGO Salifou. Elle est au nom de l'entreprise GENERAL D'ETUDE DE REALISATION D'INFRASTRUCTURES) NON CONFORME
04	KEF	-	12 978 880	12 978 880	15 315 078	7 ^{ème}	Le montant total du devis est en HTVA
05	E.S.B. F	12 893 355	15 214 159	12 893 355	15 214 159	6 ^{ème}	CONFORME
06	EKMF PLUS SARL	-	16 944 930	-	16 944 930	9 ^{ème}	CONFORME
07	ESN	-	11 425 130	-	11 425 130	////	Absence de diplôme du maçon, c.-à-d. CQP demandé NON CONFORME
08	GCE-BPT SARL	12 848 263	-	12 848 263	-	5 ^{ème}	CONFORME
09	EBC BTP	-	14 953 241	-	14 953 241	4 ^{ème}	CONFORME
10	Bougou-Bâ Construction Sarl	13 576 559	-	13 576 559	-	8 ^{ème}	CONFORME
11	EGTM-KF	12 192 815	-	12 192 815	-	2 ^{ème}	CONFORME
12	CCK-BTP	12 147 820	14 334 428	12 213 820	14 412 308	1 ^{er}	CONFORME Avec confirmation de prix
13	S.G. A	12 549 142	14 807 988	12 549 142	14 807 988	////	Permis de conduire du chauffeur : catégorie non précisée et expiré NON CONFORME

Attributaire lot 1 : CCK-BTP SARL pour un montant de : douze millions cent quarante-sept mille huit cent vingt (12 147 820) FCFA HTVA et quatorze millions trois cent trente-quatre mille quatre cent vingt-huit (14 334 428) FCFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours.

Lot 2 : travaux de construction d'un parc de vaccination à Pighin, dans la commune de Dapélogo

N°	SOUSSIONNAIRES	MONTANT LU HTVA (FCFA)	MONTANT LU TTC (FCFA)	MONTANT CORRIGE HTVA (FCFA)	MONTANT CORRIGE TTC (FCFA)	Rang	Observations
01	SO.GE.BA.C	-	4 295 175	-	4 295 175	2 ^{ème}	CONFORME
02	KEF	-	3 957 965	3 957 965	4 670 399	3 ^{ème}	CONFORME
03	E.S.B. F	4 186 583	4 940 167	4 186 583	4 940 167	4 ^{ème}	CONFORME
04	METAL SOMKIETA	-	3 928 681	-	3 928 681	1 ^{er}	CONFORME Avec confirmation de prix
05	Bougou-Bâ Construction Sarl	3 393 644	-	3 108 644	-	////	Bordereau des prix unitaires : Item III.1 = quatre-vingt mille en lettres Item III.2 = cinq mille en lettres Item III.6 = quinze mille en lettres Total HTVA = 3 108 644 au lieu de 3 393 644. Variation = - 285 000 (-8,40%) Offre anormalement basse NON CONFORME

Attributaire lot 2 : METAL SOMKIETA pour un montant de : trois millions neuf cent vingt-huit mille six cent quatre-vingt et un (3 928 681) FCFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.

Demande de prix n° 2026-01/ROBR/ CRPCL/SG/PRM du 08 juillet 2026 pour la construction d'une salle de réunion de 70 places à l'hôtel du Conseiller. Avis publié dans la revue des marchés publics : quotidien n° 4455 du jeudi 30 juillet 2026.

Référence de la convocation des membres de la Commission d'Attribution des Marchés : Lettre N° 2026-034/ROBR/ CRPCL/SG/PRM du 05 août 2026. Nombre de lot : Un (01). Nombre de plis : Quatre (04).

Financement : Budget Régional, Gestion 2026 et Fonds propres. Date de dépouillement : 10 août 2026.

Soumissionnaires	Montant proposé en francs CFA		Montant Corrigé en francs CFA		Classement
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	
SOCOGE/ SARL	42 775 765	50 475 403	42 775 765	50 475 403	Conforme : 3ème
YAT/ SARL	40 798 355	-	40 798 265	-	Conforme : 2ème Erreur de quantité à l'item 1,4 (15,32 m3 au lieu de 15 m3) et erreur de sommation au sous total 1 (1 075 630 au lieu 1 075 720 francs CFA). Ce qui entraîne une diminution de son offre de 90 francs CFA HTVA, soit un taux de 0,0002%
EN	40 596 113	47 903 413	40 596 113	47 903 413	Conforme : 1er
E.O.F.F	46 610 375	55 000 243	46 610 375	55 000 243	Conforme : 4ème

Attributaire : Établissement Nekeletoumba (EN) pour son offre d'un montant de quarante millions cinq cent quatre-vingt-seize mille cent treize (40 596 113) francs CFA hors TVA et de quarante-sept millions neuf cent trois mille quatre cent treize (47 903 413) francs CFA TTC, avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours et un délai d'engagement de soixante-dix (70) jours

REGION DES TANNOUNYAN

RESULTATS PROVISOIRES DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2026-05/RTNY/PLRB/CDKR relatif aux travaux de construction d'un parking à la mairie de Dakoro. Financement budget communal, (fonds propre) gestion 2026, Référence de publication : quotidien de marches publiques N° 4453 du mardi 28 juillet 2026 pages 87 ; Date d'ouverture : 06 août 2026 ; Date de délibération 12 août 2026 ; Nombre de plis : lot unique : 02

Lot unique : travaux de construction d'un parking à la mairie de Dakoro.

Borne inférieure : 4 637 335, Seuil de tolérance : 4 405 468

Soumissionnaires	Montant lu FCFA		Montant corrige F CFA		Observations
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	
E.CO.BA.S.M	4 325 800	5 104 444			Conforme : 2^e
G.S.F.R	4 300 000	5 074 000			Conforme : 1^{er}
Attributaire	G.S.F.R pour un montant de quatre millions trois cent mille (4 300 000) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de trente (30) jours.				

RESULTATS PROVISOIRES DE LA DEMANDE DE PRIX N°2026-004/RTNY/PLRB/CSND du 20 juillet 2026 pour la construction d'un bloc de quatre (04) salles de classe au Lycée provincial Dr. Seydoux TRAORE de Sindou. FINANCEMENT : Budget communal, Ressources propre, Gestion 2026 ;

PUBLICATION DE L'AVIS : Quotidien des marchés publics N°4459 du mercredi 05 août 2026, page 104 ; DATE DE DEPOUILLEMENT : le vendredi 14 août 2026 ;							
DATE DE DELIBERATION : le mercredi 19 août 2026 ; NOMBRE DE PLIS RECUS : lot unique : un (01)							
Lot unique : la construction d'un bloc de quatre (04) salles de classe au Lycée provincial Dr. Seydou TRAORE de Sindou							
N° Ordre	SOUSSIONNAIRES	MONTANT LU FCFA		MONTANT CORRIGE FCFA		RANG	OBSERVATIONS
		HTVA	TTC	HTVA	TTC		
01	SOCIETE GULMU CONSTRUCTION-EQUIPEMENT (S. G. C. E) Sarl	24 098 525	-	-	-	1 ^{er}	Conforme
ATTRIBUTAIRE PROVISOIRE		SOCIETE GULMU CONSTRUCTION-EQUIPEMENT (S. G. C. E) Sarl pour un montant de Vingt-Quatre Millions Quatre Vingt Dix Huit Mille Cinq Cent Vingt Cinq (24 098 525) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de soixante (60) jours.					

RESULTATS PROVISOIRES DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2026-07/RTNY/PLRB/CDKR relatif aux acquisition et équipement de matériel au profit de la commune de Dakoro. Financement budget communal, (fonds propre) gestion 2026, Référence de publication : quotidien de marches publiques N° 4453 du mardi 28 juillet 2026 pages 68 ;					
Date d'ouverture : 06 août 2026 ;Date de délibération 12 août 2026 ;Nombre de plis : lot1 : 04 ;Nombre de plis : lot 2 : 05 ;Nombre de plis : lot 3 : 12					
Lot 1 : équipement de l'unité de transformation de produits ligneux (soubala) au profit de la commune de Dakoro.					
Borne inférieur : 4 927 230,Seuil de tolérance : 4 680 868					
Soumissionnaires	Montant lu FCFA		Montant corrige F CFA		Observations
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	
SOULAMA BAGNAMOU	3 000 000	3 540 684			Non Conforme : Offre anormalement basse
LEADERS SERVICES	4 564 000	5 385 520			Conforme : 3 ^e
YENTANDI SERVICES	4 237 500	5 000 250			Conforme : 1 ^{er}
FAOUZIA ULTRA MATERIAUX	4 272 000	5 040 960			Conforme : 2 ^e
Attributaire	YENTANDI SERVICES pour un montant de cinq millions deux cent cinquante (5 000 250) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.				
Lot 2 : Équipement de l'unité de transformation en tables, bancs et chaises.					
Borne inférieur : 1 624 970,Seuil de tolérance : 1 543 721					
LPP	1 500 000	1 770 000			Conforme : 4 ^e
ENTREPRISE SOULADOUN	1 450 000	1 711 000			Conforme : 1 ^{er}
CHERIFLA SERVICES	1 454 500	1 716 310			Conforme : 2 ^e
E.PO.SA.F	1 480 000	1 746 400			Conforme : 3 ^e
YENTANDI SERVICES	1 655 000	1 952 900			Conforme : 5 ^e
Attributaire	ENTREPRISE SOULADOUN pour un montant de un million quatre cent cinquante mille (1 450 000) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.				
Lot 3 : Acquisition et installation de lampes solaires au profit de la commune de Dakoro					
Borne inférieur : 27 613 311,Seuil de tolérance : 26 232 645					
OSAG	22 366 800	26 392 824			Conforme : 2 ^e
E.P.E.S	22 441 200	26 480 616			Conforme : 4 ^e
LEADERS SERVICES	25 600 000	30 208 000			Conforme : 10 ^e
ENTREPRISE OUATTKO	22 724 153	26 814 501			Conforme : 5 ^e
FAOUZIA ULTRA MATERIAUX	22 982 800	27 119 704			Conforme : 7 ^e
ETS SANA TIDIANE ET FILS	29 533 898	34 850 000			Conforme : 11 ^e
SINOVA SERVICES	29 576 271	34 900 000			Conforme : 12 ^e
INAFAT ENTREPRISE	25 423 729	30 000 000			Conforme : 9 ^e
AMINE SERVICES	23 728 814	28 000 001			Conforme : 8 ^e
ECB SERVICES	22 895 600	27 016 808			Conforme : 6 ^e
G.S.F.R	22 350 000	26 373 000			Conforme : 1 ^{er} ; Prix confirmé
IS.M.A	22 400 000	26 432 000			Conforme : 3 ^e
Attributaire	G.S.F.R pour un montant de vingt-deux millions trois cent cinquante mille (22 350 000) francs CFA TTC avec un délai de livraison de quarante-cinq (45) jours.				

RESULTATS PROVISOIRES DU DOSSIER DE DEMANDE DE PRIX N°2026-07/RTNY/PLRB/CDKR relatif aux acquisition et équipement de matériel au profit de la commune de Dakoro. Financement budget communal, (fonds propre) gestion 2026, Référence de publication : quotidien de marches publiques N° 4453 du mardi 28 juillet 2026 pages 69. Date d'ouverture : 06 août 2026 ; Date de délibération 12 août 2026 ;					
Nombre de plis : lot1 : 01 ;Nombre de plis : lot 2 : 03 ;Nombre de plis : lot 3 : 08					
Lot 1 : acquisition de vidéo projecteur au profit de la mairie de Dakoro.					
<u>Borne inférieur</u> : 376 727, <u>Seuil de tolérance</u> : 357 890					
Soumissionnaires	Montant lu FCFA		Montant corrige F CFA		Observations
	HTVA	TTC	HTVA	TTC	
YENTANDI SERVICES	339 000	400 020			Conforme : 1 ^{er}
Attributaire	YENTANDI SERVICES pour un montant de quatre cent mille vingt (400 020) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.				
Lot 2 : Équipement du centre multimédia de Dakoro.					
<u>Borne inférieur</u> : 3 252 025, <u>Seuil de tolérance</u> : 3 089 424					
SOULAMA BAGNAMOU	2 900 500	3 422 590			Conforme : 2 ^e
E.PO.SA.F	2 797 500	3 301 050			Conforme : 1 ^{er}
YENTANDI SERVICES	3 365 000	3 970 700			Conforme : 3 ^e
Attributaire	E.PO.SA.F pour un montant de deux millions sept cent quatre-vingt-dix-sept mille cinq cent (2 797 500) francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.				
Lot 3 : Acquisition et installation de panneaux solaires + batteries à la gare routière et à l'auberge communale de Dakoro.					
<u>Borne inférieur</u> : 23 503 193 , <u>Seuil de tolérance</u> : 22 328 033					
DIO/BTP	18 775 000	22 154 500			Non Conforme
E.M.C	23 085 000	27 240 300			Offre anormalement basse
					Conforme : 5 ^e

FIRME POLYTECHNIQUE LOSROM	19 235 590	22 697 996			Conforme : 3 ^e
ETS SANA TIDIANE ET FILS	24 576 271	29 000 000			Conforme : 6 ^e
SINOVA SERVICES	19 000 000	22 420 000			Conforme : 1 ^{er} ; Prix confirmé
INAFAT ENTREPRISE	18 500 000	21 830 000			Non Conforme : Offre anormalement basse
AMINE SERVICES	21 186 441	25 000 000			Conforme : 4 ^e
ECB SERVICES	19 214 840	22 673 511			Conforme : 2 ^e
Attributaire	SINOVA SERVICES pour un montant de dix-neuf millions (19 000 000) francs CFA HTVA avec un délai de livraison de quarante-cinq (45) jours.				

REGION DU CENTRE-OUEST

COMMUNIQUE

La personne responsable de la commande publique du Conseil régional du Centre-Ouest, Président de la commission d'attribution des marchés porte à la connaissance des soumissionnaires à la demande de prix N°2026-07/RCOS/DSR/SG/PRCP du 29 juillet 2026 pour l'acquisition de matériels médicotextuels au profit des formations sanitaires de la région, publié dans la revue des marchés N° 4466 - Vendredi 14 août 2026 et dont l'ouverture des plis a eu lieu le lundi 24 août 2026, que la procédure est annulée pour insuffisance technique du dossier de demande de prix.

Par ailleurs, le Président s'excuse des désagréments que cette situation pourrait entraîner.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Bakaï SIDIBE

COMMUNE DE KOUDOUGOU

COMMUNIQUE N°2026-01/C.KDG/M/SG/DCP

Le Directeur de la Commande Publique de la Mairie de Koudougou, porte à la connaissance des candidats intéressés par la demande de prix N°2026-08/CKDG/M/SG/DCP du 20 juillet 2026, relative à **l'acquisition de matériels et outillages médicaux au profit des CSPS de la commune de Koudougou**, publiée dans la Revue des Marchés Publics N°4459 du mercredi 05 août 2026 à la page 83, qu'en raisons d'insuffisances techniques constatées dans le dossier d'appel à concurrence, ladite demande prix est **annulée**.

Le dossier d'appel à concurrence rectifié fera l'objet d'une nouvelle publication ultérieure dans la même revue.

Le Directeur de la Commande Publique présente ses excuses pour les désagréments que cette annulation pourrait occasionner.

NIKIEMA Harouna



APPELS D'OFFRES

DES MINISTÈRES ET INSTITUTIONS

MAITRISES D'OUVRAGES DELEGUEES

Fournitures et Services courants

MINISTÈRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

Acquisition de produits d'entretien, de consommables informatiques et de copieurs, de fournitures de bureau, de produits alimentaires et de supports de communication au profit du SP/ITIE

Avis de demande de prix
N°2026--090/MEF/SG/DMP du 19/08/2026
Financement : Budget de l'Etat, Exercice 2026

1. Cet Avis de demande de prix fait suite à l'adoption du Plan de Passation des Marchés exercice 2026, du Ministère de l'Economie et des Finances.
2. Le Ministère de l'Economie et des Finances dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer l'acquisition de produits d'entretien, de consommables informatiques et de copieurs, de fournitures de bureau, de produits alimentaires et de supports de communication au profit du SP/ITIE et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
3. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.
4. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est :
Montant prévisionnel HTVA et TTC en **cinq (05) lots** :
Lot 1 : sept cent soixante-deux mille sept cent douze (762 712) francs CFA HTVA et neuf cent mille (900 000) francs CFA TTC ;
Lot 2 : Trois million huit cent treize mille cinq cent cinquante-neuf (3 813 559) francs CFA HTVA et quatre millions cinq cent (4 500 000) francs CFA TTC ;
Lot 3 : Deux millions cinq cent quarante-deux mille trois cent soixante-treize (2 542 373) francs CFA HTVA et trois millions (3 000 000) francs CFA TTC ;
Lot 4 : Huit cent cinq mille quatre-vingt-cinq (805 085) francs CFA HTVA et neuf cent cinquante mille (950 000) francs CFA TTC ;
Lot 5 : Sept millions six cent vingt-sept mille cent dix-neuf (7 627 119) francs CFA HTVA et neuf millions (9 000 000) francs CFA TTC.
5. La présente demande de prix est réservée aux **petites entreprises**.
NB : Joindre obligatoirement tout document justifiant de la catégorie de l'entreprise concernée. L'analyse se fera en tenant compte de cette catégorisation et le cas échéant, en considération des entreprises d'autres catégories dans les conditions de la présente DDPX.
6. Les acquisitions ou les prestations se décomposent en **cinq (05) lots** :
 - **Lot 1** : Acquisition de produits d'entretien au profit du SP/ITIE ;
 - **Lot 2** : Acquisition de consommables informatiques et de copieurs au profit du SP/ITIE ;
 - **Lot 3** : Acquisition de fournitures de bureau au profit du SP/ITIE ;
 - **Lot 4** : Acquisition de produits alimentaires au profit du SP/ITIE ;
 - **Lot 5** : Acquisition de supports de communication au profit du SP/ITIE.
7. Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée.
8. Le délai d'exécution est de : **trente (30) jours**.

9. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de (*adresse complète de la Personne responsable des marchés*).

10. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au **guichet de renseignement de la Direction des Marchés Publics sis guichets de renseignements du bâtiment R+11, situé dans Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA) 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70** et moyennant paiement d'un montant non remboursable de dix mille (10 000) FCFA pour chacun des lots 1, 2,3 et 4 et vingt mille (20 000) francs CFA pour le lot 5 à la régie de la **Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers** sise aux guichets de renseignement du bâtiment R+5 du **Ministère de l'Économie, des Finances et de Prospective, 392 avenue Ho Chi Minh 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70..**

11. Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de :

Vingt-cinq mille (25 000) francs CFA pour le lot 1;

Cent trente mille (130 000) francs CFA pour le lot 2 ;

Quatre-vingt-dix mille (90 000) francs CFA pour le lot 3;

Vingt-cinq mille (25 000) francs CFA pour le lot 4;

Deux cent soixante-dix mille (270 000) francs CFA pour le lot 5.

12. devront parvenir ou être remise au guichet de la Direction des Marchés Publics sis au **Rez de chaussée de l'immeuble R+11, situé dans la Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA), 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70**, avant le **03/09/2026 à 09 heures 00 TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

13. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

***Pour le Directeur des Marchés Publics et par intérim,
le Chef de Service des Marchés de Travaux et de Prestations Intellectuelles***

Z. Georges ZOUNDI-I.
Chevalier de l'Ordre du Mérite de l'Economie et des Finances

OFFICE NATIONAL D'IDENTIFICATION

COMMUNIQUE

N° 2026- 0001/ ONI/DG/SG/PRCP

La Personne responsable de la commande publique de l'Office National d'Identification porte à la connaissance des soumissionnaires à la demande de propositions alléguée **N°2026-0001/ONI/DG/SG/PRCP du 06 juillet 2026** relative à la formation de l'ensemble du personnel sur la sécurité incendie et la sécurisation des installations de l'ONI, que résultats parus dans le quotidien des marchés publics N°4461 du vendredi 07 août 2026 sont annulés. Il s'excuse des désagréments que cela aurait engendrés.

Ampliations :

-DG(ATCR)
-DCMEF
-DAF
-DRH
-CS

La Personne Responsable de la Commande Publique

Nabonswendé Félix TOGO

MINISTRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES

Acquisition de matériels de bureau et de logements, de diverses fournitures au profit du SMA/DEDC et de matériels informatiques dans le cadre de la constitution d'un stock de sécurité au profit de la DGAIE

Avis de demande de prix
N°2026-----/MEF/SG/DMP du -----

Financement : Budget de l'Etat, Exercice 2026

Lot 1 : vingt-cinq millions quatre cent vingt-trois mille sept cent vingt-neuf (25 423 729) francs CFA HTVA, soit trente millions (30 000 000) francs CFA TTC ;

Lot 2 : quatre millions deux cent trente-sept mille deux cent quatre-vingt-huit (4 237 288) francs CFA HTVA, soit cinq millions (5 000 000) francs CFA TTC ;

Lot 3 : dix-huit millions six cent quarante-quatre mille soixante-sept (18 644 067) francs CFA HTVA, soit vingt-deux millions (22 000 000) francs CFATTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite à l'adoption du Plan de Passation des Marchés exercice 2026, du Ministère de l'Economie et des Finances. Le Ministère de l'Economie et des Finances dispose de fonds sur le budget de l'Etat, afin de financer **l'acquisition de matériels de bureau et de logements, de diverses fournitures au profit du SMA/DEDC et de matériels informatiques dans le cadre de la constitution d'un stock de sécurité au profit de la DGAIE** et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

1 La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

2 Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est :

Montant prévisionnel HTVA et TTC en **trois (03) lots** :

Lot 1 : vingt-cinq millions quatre cent vingt-trois mille sept cent vingt-neuf (25 423 729) francs CFA HTVA, soit trente millions (30 000 000) francs CFA TTC ;

Lot 2 : quatre millions deux cent trente-sept mille deux cent quatre-vingt-huit (4 237 288) francs CFA HTVA, soit cinq millions (5 000 000) francs CFA TTC ;

Lot 3 : dix-huit millions six cent quarante-quatre mille soixante-sept (18 644 067) francs CFA HTVA, soit vingt-deux millions (22 000 000) francs CFATTC.

La présente demande de prix est réservée aux **entreprises suivantes** :

Réservation aux entreprises dont l'actionnariat est détenu à plus de 50% par des jeunes burkinabè (X lot 1)

Réservation aux petites entreprises X (Lot 2) _____

Réservation aux moyennes entreprises X (Lot 3) _____

NB : Joindre obligatoirement tout document justifiant de la catégorie de l'entreprise concernée. L'analyse se fera en tenant compte de cette catégorisation et le cas échéant, en considération des entreprises d'autres catégories dans les conditions de la présente DDPX.

3 Les acquisitions ou les prestations se décomposent en **trois (03) lots** :

Lot 1 : acquisition de matériels de bureau et de logements au profit de DGAIE;

Lot 2 : acquisition de diverses fournitures au profit du SMA/DEDC ;

Lot 3 : acquisition de matériels informatiques dans le cadre de la constitution d'un stock de sécurité au profit de la DGAIE.

4 Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée.

5 Le délai d'exécution est de : **trente (30) jours.**

6 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de (adresse complète de la Personne responsable des marchés).

7 Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au **guichet de renseignement de la Direction des Marchés Publics sis guichets de renseignements du bâtiment R+11, situé dans Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA) 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70** et moyennant paiement d'un montant non remboursable de trente mille (30 000) FCFA pour chacun des lots 1 et 3 et dix mille (10 000) francs CFA pour le lot 2 à la **régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers** sise aux guichets de renseignement du bâtiment R+5 du Ministère de l'Economie, des Finances et de Prospective, 392 avenue Ho Chi Minh 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70..

8 Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de :

-Lot 1 : neuf cent mille (900 000) FCFA ;

-Lot 2 : cent cinquante mille (150 000) FCFA.

-lot 3 : six cent mille (600 000) FCFA

devront parvenir ou être remise au guichet de la Direction des Marchés Publics sis au **Rez de chaussée de l'immeuble R+11, situé dans la Zone d'Activités Commerciales et Administratives (ZACA), 03 BP 7012 Ouagadougou 03 téléphone 25-47-20-69 /25 32 42 70**, avant le **03/09/2026 à 09 heures 00 TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

9 Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

**Pour le Directeur des Marchés Publics et par intérim,
le Chef de Service des Marchés de Travaux et de Prestations Intellectuelles.**

Z. Georges ZOUNDI-I.
Chevalier de l'Ordre du Mérite de l'Economie et des Finances

LOTIERIE NATIONALE BURKINABE

FOURNITURE DE BARRIERES ET DE PARATONNERRES AU PROFIT DE LA LOTIERIE NATIONALE BURKINABE

**AVIS DE DEMANDE DE PRIX
N°2026-011f/LONAB/DG/DPS/DMA
Financement : Budget LONAB-Exercice 2026**

Montant prévisionnel total :

- Vingt millions trois cent trente-huit mille neuf cent quatre-vingt-trois (20 338 983) francs CFA HTVA.
- Vingt-quatre millions (24 000 000) francs CFA TTC.

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics (PPM) exercice 2026 de la Loterie Nationale Burkinabè (LONAB).

1 La Loterie Nationale Burkinabè (LONAB) dispose de fonds sur le budget de la LONAB, exercice 2026, afin de financer **la fourniture de barrières et de paratonnerres** et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

2 La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

3 Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est :

Lots	Montant HTVA	Montant TTC
Lot 1	Cinq millions quatre-vingt-quatre mille sept cent quarante-six (5 084 746) FCFA HTVA	Six millions (6 000 000) F CFA TTC
Lot 2	Quinze millions deux cent cinquante-quatre mille deux cent trente-sept (15 254 237) FCFA HTVA	Dix-huit millions (18 000 000) F CFA TTC

4 La présente demande de prix est réservée aux entreprises communautaires/entreprises non communautaires en groupement avec une entreprise communautaire.

5 Les acquisitions se décomposent en **deux (02) lots** répartis comme suit :

Lot 1 : Fourniture et installation des paratonnerres au profit de la LONAB ;

Lot 2 : Fourniture de barrières au profit de la LONAB.

Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot.

6 Le délai de livraison ne devrait pas excéder **soixante (60) jours pour chaque lot**.

7 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Direction des Marchés et des Approvisionnements (DMA), 3ème étage porte 302 du nouveau bâtiment de 8 heures à 15 heures 30 GMT.

8 Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix à la **Direction des Marchés et des Approvisionnements, 3ème étage porte 303 du nouveau bâtiment de 08 heures à 15 heures 30 GMT** et moyennant paiement d'un montant non remboursable de **vingt mille (20 000) francs CFA pour chacun des lots** à la caisse sise à la Direction des Finances et de la Comptabilité -1er étage - porte 102 du nouveau bâtiment. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

9 Les offres présentées en **un original et trois (03) copies**, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de **cent cinquante mille (150 000) F CFA pour le lot 1 et de cinq cent mille (500 000) F CFA pour le lot 2**; devront parvenir ou être remises à l'adresse : Siège de la Loterie Nationale Burkinabè (LONAB), 436 – Rue du grand marché, 01 BP 68 Ouagadougou 01, Service courrier, 1er étage, porte 105 – Ancien bâtiment, avant le **03/09/2026 à 9 heures 00 minutes GMT**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.

10 Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de **soixante-dix (70) jours calendaires**, à compter de la date limite de remise des offres.

**Le Directeur des Marchés et des Approvisionnements,
Président de la CAM/LONAB**

Siméon OUEDRAOGO

BURKINA SUUDU BAWDE

ACQUISITION DE CONSOMMABLES INFORMATIQUES AU PROFIT DE BURKINA SUUDU BAWDE

Avis de demande de prix à commandes
N° 2026-017/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP
Financement : Budget de Burkina Suudu Bawdè, Exercice 2026.
Identifiant de l'autorité contractante : Burkina Suudu Bawdè.
Identification de DPX : N°2026-017/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP.

Montant prévisionnel : dix millions cinq cent quatre-vingt-treize mille deux cent vingt (**10 593 220**) francs CFA HTVA soit douze millions cinq cent mille (**12 500 000**) francs CFA TTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés de Burkina Suudu Bawdè (BSB), Exercice 2026.

1. Burkina Suudu Bawdè (BSB), dispose de fonds sur son budget, afin de financer l'acquisition de consommables informatiques, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (agrément dans le domaine de la vente, de l'installation et de la maintenance de matériels et de logiciels ; **domaine 1 catégorie A** au moins) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de **dix millions cinq cent quatre-vingt-treize mille deux cent vingt (10 593 220) francs CFA HTVA soit douze millions cinq cent mille (12 500 000) francs CFA TTC.**
4. La présente demande de prix réservée à toutes les entreprises Burkinabè et communautaires
5. Les acquisitions se décomposent en **lot unique : acquisition de consommables informatiques au profit de Burkina Suudu Bawdè.**
6. Le délai d'exécution est l'année budgétaire 2026 avec des commandes de quinze (15) jours.
7. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la commande publique sis à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76
8. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la personne Responsable de la commande publique sise à Burkina Suudu Bawdè (BSB), situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de **vingt mille (20 000) francs CFA** auprès de la caisse de l'Agence Comptable de Burkina Suudu (BSB). En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.
9. Les offres présentées en un original et **trois (03)** copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant **trois cent mille (300 000) francs CFA** devront parvenir ou être remises au bureau de la Personne Responsable de la commande publique sise à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya, Tél : 25 30 18 76, avant le **03/09/2026 à 09 heures 00 minute GMT.**
L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.
10. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Idrissa ZONGO

BURKINA SUUDU BAWDE

Acquisition de consommables informatiques au profit de Burkina Suudu Bawdè.

Avis de demande de prix à commandes
N° 2026-017/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP

Financement : Budget de Burkina Suudu Bawdè, Exercice 2026.
Identifiant de l'autorité contractante : Burkina Suudu Bawdè.
Identification de DPX : N°2026-017/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP.

Montant prévisionnel : dix millions cinq cent quatre-vingt-treize mille deux cent vingt (**10 593 220**) francs CFA HTVA soit douze millions cinq cent mille (**12 500 000**) francs CFA TTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés de Burkina Suudu Bawdè (BSB), Exercice 2026.

1 Burkina Suudu Bawdè (BSB), dispose de fonds sur son budget, afin de financer l'acquisition de consommables informatiques, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

2 La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (agrément dans le domaine de la vente, de l'installation et de la maintenance de matériels et de logiciels ; **domaine 1 catégorie A** au moins) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

3 Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de **dix millions cinq cent quatre-vingt-treize mille deux cent vingt (10 593 220) francs CFA HTVA soit douze millions cinq cent mille (12 500 000) francs CFA TTC.**

4 La présente demande de prix réservée à toutes les entreprises Burkinabè et communautaires

5 Les acquisitions se décomposent en **lot unique : acquisition de consommables informatiques au profit de Burkina Suudu Bawdè.**

6 Le délai d'exécution est l'année budgétaire 2026 avec des commandes de quinze (15) jours.

7 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la commande publique sis à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76

8 Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la personne Responsable de la commande publique sise à Burkina Suudu Bawdè (BSB), situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de **vingt mille (20 000) francs CFA** auprès de la caisse de l'Agence Comptable de Burkina Suudu (BSB). En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

9 Les offres présentées en un original et **trois (03)** copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant **trois cent mille (300 000) francs CFA** devront parvenir ou être remises au bureau de la Personne Responsable de la commande publique sise à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya, Tél : 25 30 18 76, avant le **03/09/2026 à 09 heures 00 minute GMT**.
L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

10 Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Idrissa ZONGO

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

Acquisition de mobiliers et matériels de bureau, de video-projecteurs, de photocopieurs, de groupe électrogène, de matériels de sonorisation et de climatiseurs au profit du Ministère de la Justice

Avis de demande de prix
N° 2026-020/MJ/SG/DMP du 19/08/2026

Financement : Lots 1, 2 et 3 : Fonds d'équipement du MJDHRI, exercice 2026 ;
Lot 4 : Compte d'Appui du Ministère de la Justice ; Lot 5 : budget de l'Etat, exercice 2026

Montant prévisionnel : quatre-vingt-quatre millions sept cent quarante-quatre mille neuf cent quinze (84 744 915) FCFA HTVA, soit quatre-vingt-dix-neuf millions neuf cent quatre-vingt-dix-neuf mille (99 999 000) FCFA TTC

Cet Avis de demande de prix fait suite à l'adoption du Plan de Passation des Marchés du Ministère de la Justice (MJ), exercice 2026.

Le **Ministère de la Justice (MJ)** dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer le programme « pilotage et soutien », et a l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

1 La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréées pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

2 Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est :

Lot 1 : trente-quatre millions trois cent vingt un mille cent quatre-vingt-six (34 321 186) FCFA HTVA, soit quarante millions quatre cent quatre-vingt-dix-neuf mille (40 499 000) FCFA TTC ;

Lot 2 : douze millions sept cent onze mille huit cent soixante-quatre (12 711 864) FCFA HTVA, soit quinze millions (15 000 000) de FCFA TTC ;

Lot 3 : douze millions sept cent onze mille huit cent soixante-quatre (12 711 864) FCFA HTVA, soit quinze millions (15 000 000) de FCFA TTC ;

Lot 4 : huit millions cinquante mille huit cent quarante-sept (8 050 847) FCFA HTVA, soit neuf millions cinq cent mille (9 500 000) FCFA TTC ;

Lot 5 : seize millions neuf cent quarante-neuf mille cent cinquante-trois (16 949 153) FCFA HTVA, soit vingt millions (20 000 000) de FCFA TTC.

3 La présente demande de prix est réservée aux *entreprises communautaires/entreprises non communautaires en groupement avec une entreprise communautaire*.

4 Les acquisitions se décomposent en **cinq (05) lots** :

Lot 1 : acquisition de mobiliers, de matériels de bureau et de sonorisation au profit du Ministère de la Justice ;

Lot 2 : acquisition et installation de climatiseurs au profit du Ministère de la Justice ;

Lot 3 : acquisition de photocopieurs au profit du Ministère de la Justice ;

Lot 4 : acquisition de vidéoprojecteurs, de groupe électrogène, de photocopieurs et de matériels de sonorisation au profit de la DGPCP ;

Lot 5 : acquisition de matériels de bureau au profit de l'AJE.

5 Le délai d'exécution est de : **quarante-cinq (45) jours pour le lot 1 et trente (30) jours pour chacun des lots 2, 3, 4 et 5.**

6 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux du secrétariat de la Direction des Marchés Publics, sis à l'immeuble du FASO, au 3ème étage sur l'avenue de l'indépendance à Koulouba, Tél : 25 40 92 22, 01 BP 526 Ouagadougou 01.

7 Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au secrétariat de la Direction des Marchés Publics, sis à l'immeuble du FASO, au 3ème étage sur l'avenue de l'indépendance à Koulouba, Tél : 25 40 92 22, 01 BP 526 Ouagadougou 01 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de **trente mille (30 000) FCFA pour le lot 1 et vingt mille (20 000) FCFA pour chacun des lots 2, 3, 4 et 5 à la régie de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et des Engagements Financiers au Ministère de l'Economie et des Finances (DG-CMEF /MEF)**. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix à commandes par le Candidat.

8 Les offres présentées en un original et **deux (02) copies**, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une **garantie de soumission** sous la forme d'une **déclaration de garantie ou d'une garantie financière** d'un montant de **lot 1 : un million cent mille (1 100 000) FCFA ; lots 2 et 3 : quatre cent mille (400 000) FCFA chacun ; lot 4 : deux cent cinquante mille (250 000) FCFA ; lot 5 : cinq cent cinquante mille (550 000) FCFA**, devront parvenir ou être remises à l'adresse suivante : *secrétariat de la Direction des Marchés Publics, sis à l'immeuble du FASO, au 3ème étage sur l'avenue de l'indépendance à Koulouba, Tél : 25 40 92 22, 01 BP 526 Ouagadougou 01*, avant le **03/09/2026, à 09 heures 00 minute TU**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

9 Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés/PI

Sinaré ZERBO

BURKINA SUUDU BAWDE

Réalisation de l'aménagement paysager complémentaire du CRFP de bobo Dioulasso

Avis de demande de prix

N° 2026-019/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP

Financement : Budget de Burkina Suudu Bawdè, Exercice 2026.

Identifiant de l'autorité contractante : Burkina Suudu Bawdè.

Identification de DPX : N°2026-019/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP.

Montant prévisionnel : huit millions huit cent quatre-vingt-dix-huit mille trois cent cinq (8 898 305) F CFA HTVA soit dix millions cinq cent mille (10 500 000) F CFA TTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés de Burkina Suudu Bawdè (BSB), Exercice 2026.

1. Burkina Suudu Bawdè (BSB), dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer la réalisation de l'aménagement paysager complémentaire du CRFP de bobo Dioulasso, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (**Agrément technique B1 en Bâtiment et travaux publics ou un agrément en aménagement paysager**) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de **huit millions huit cent quatre-vingt-dix-huit mille trois cent cinq (8 898 305) francs CFA HTVA soit dix millions cinq cent mille (10 500 000) francs CFA TTC.**
4. La présente demande de prix n'est pas réservée.
5. Les acquisitions se décomposent en lot unique : réalisation de l'aménagement paysager du CRFP de Bobo Dioulasso.
6. Le délai d'exécution est de : **quarante-cinq (45) jours.**
7. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la commande publique sis à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76
8. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la personne Responsable de la commande publique sise à Burkina Suudu Bawdè (BSB), situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de **trente mille (30 000) francs CFA** auprès de la caisse de l'Agence Comptable de Burkina Suudu (BSB). En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.
9. Les offres présentées en un original et **trois (03) copies**, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant **deux-cent cinquante (250 000) francs CFA** devront parvenir ou être remises au bureau de la Personne Responsable de la commande publique sise à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya, Tél : 25 30 18 76, avant le **03/09/2026 à 09 heures 00 minute GMT.**
L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.
10. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de rez des offres.

Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Idrissa ZONGO

BURKINA SUUDU BAWDE

Travaux de réhabilitation des bâtiments scolaires au profit de la DIR 3

Avis de demande de prix
 N°2026-016/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP
 Financement : Budget de Burkina Suudu Bawdè, Exercice 2026
 Identifiant de l'autorité contractante : Burkina Suudu Bawdè
 Identification de DPX : N°2026-016/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP

Montant prévisionnel : Trente-quatre millions sept cent quarante-cinq mille sept cent soixante-trois (34 745 763) francs CFA HTVA soit quarante un million (41 000 000) francs CFA TTC

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés de Burkina Suudu Bawdè (BSB), Exercice 2026

1 Burkina Suudu Bawdè (BSB), dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer **les travaux de réhabilitation des bâtiments scolaires au profit de la DIR 3**, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché. Trente-quatre millions sept cent quarante-cinq mille sept cent soixante-trois (34 745 763) francs CFA HTVA soit quarante un million (41 000 000) francs CFA TTC

2 La présente demande de prix est réservée aux petites et moyennes entreprises.

3 Burkina Suudu Bawdè sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : **les travaux de réhabilitation des bâtiments scolaires au profit de la Direction inter-régionale N°3 à Ziniaré** avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours ;

4 La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.

5 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la commande publique. Tél : (226) 25 30 18 76 01, BP 6181 Ouagadougou 01. au bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya, du lundi au jeudi de 7h30mn à 16h00mn et le vendredi de 7h30mn à 16h30mn.

6 Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de **cinquante mille (50 000) FCFA** à l'adresse mentionnée ci-après : Agence Comptable de Burkina Suudu sise à la direction général de BSB à Ouagadougou 01, au bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya. La méthode de paiement sera en espèces.

7 Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : bureaux de la Personne Responsable de la commande publique. Tél : (226) 25 30 18 76 01, BP 6181 Ouagadougou 01, au bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya au plus tard le **03/09/2026 à 09 heures 00** en un (1) original et trois (03) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.

8 Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant d'un **million vingt-cinq mille (1 025 000) F CFA**.

9 Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.

10 Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 09 heures 00** à l'adresse suivante : salle de réunion de BSB au rez de chaussées du bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya.

Président de la Commission d'Attribution des Marchés.

Idrissa ZONGO

INSTITUT NATIONAL DE FORMATION DES PERSONNELS DE L'EDUCATION

TRAVAUX D'AMENAGEMENT GENERAL DE LA COUR DU SIEGE DE L'INFPE (LOT 4) ET TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU MUR DE CLOTURE, GUERITE, PORTIQUE ET TOILETTES EXTERNES (LOT5)

Avis de demande de prix
N° : 002-2026/BID/DG

1. **Montant prévisionnel :**

LOT 4 : TRAVAUX D'AMENAGEMENT GENERAL DE LA COUR DU SIEGE DE L'INFPE VINGT MILIONS HUIT CENT CINQUANTE MILLE CENT CINQUANTE (120 850 150) HT ET CENT QUARANTE-DEUX MILLIONS SIX CENT NEUF MILLE SOIXANTE-DIX-SEPT (142 609 077) TTC

LOT 5 : TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU MUR DE CLOTURE, GUERITE, PORTIQUE ET TOILETTES. CENT QUATRE-VINGT-DOUZE MILLIONS NEUF CENT VINGT MILLE CENT QUINZE (92 920 115) HT ET CENT NEUF MILLIONS SIX CENT QUARANTE-CINQ MILLE SEPT CENT TRENTE-SEPT TTC.

2. Cet Avis d'appel d'offres fait suite à l'adoption au plan de Passation des Marchés de la Institut National de Formation des Personnels de l'Education.

3. La Institut National de Formation des Personnels de l'Education dispose de fonds sur le Budget, INFPE, gestion 2026, afin de financer la construction d'infrastructures DIVERSES, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

4. Le montant prévisionnel du présent appel d'offres est de :

LOT 4 : TRAVAUX D'AMENAGEMENT GENERAL DE LA COUR DU SIEGE DE L'INFPE VINGT MILIONS HUIT CENT CINQUANTE MILLE CENT CINQUANTE (120 850 150) HT ET CENT QUARANTE-DEUX MILLIONS SIX CENT NEUF MILLE SOIXANTE-DIX-SEPT (142 609 077) TTC

LOT 5 : TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU MUR DE CLOTURE, GUERITE, PORTIQUE ET TOILETTES. CENT QUATRE-VINGT-DOUZE MILLIONS NEUF CENT VINGT MILLE CENT QUINZE (92 920 115) HT ET CENT NEUF MILLIONS SIX CENT QUARANTE-CINQ MILLE SEPT CENT TRENTE-SEPT TTC.

5. Le présent appel d'offres est réservé : sans objet.

6. La Institut National de Formation des Personnels de l'Education sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : construction d'infrastructures Diverses au profit de la Institut National de Formation des Personnels de l'Education avec un délai d'exécution de : 90 jours pour les lots 1 et 2 et 120 jours pour le lot 3.

7. Les acquisitions se décomposent en lot unique comme suit :

LOT 4 : TRAVAUX D'AMENAGEMENT GENERAL DE LA COUR DU SIEGE DE L'INFPE.

LOT 5 : TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU MUR DE CLOTURE, GUERITE, PORTIQUE ET TOILETTES.

8. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 63 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.

9. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction de la Commande publique du BID tél : 25 45 78 60 /66 75 90 11 et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres à l'adresse mentionnée ci-après : Secrétariat de la Direction de la Commande publique, de 07 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 00 minute à 16 heures 00 minute du lundi au jeudi. Et le vendredi de 07 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 30 minutes à 16 heures 30 minutes.

10. Les exigences en matière de qualifications sont : B3 minimum pour chaque lot (Voir le DPAO et critères de qualification pour les informations détailler).

11. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cent cinquante (150 000) francs CFA par lot à la comptabilité du BID.
La méthode de paiement sera en espèces. Le Dossier de demande de prix sera adressé par remise main à main.

12. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Direction de la Commande publique du BID au plus tard le **21 Septembre 2026 à 09 heures 00 minute** en un (01) original et trois (03) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.

Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de :

lot 4 : **Trois millions (3 000 000) F CFA**

lot 5 : **Quatre millions cinq cent mille (4 500 000) F CFA**

13. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 19.1 des IC et au DPAO.

14. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **21 Septembre 2026 à 9 heures** à l'adresse suivante : salle de réunion de la Direction de la Commande publique du BID

*Le Président de la Commission
Communale d'Attribution des Marchés*

SONIA ANGE GISELE BATIENO

BURKINA SUUDU BAWDE**Travaux de réhabilitation des bâtiments scolaires au profit de la DIR 3**

Avis de demande de prix
N°2026-016/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP
Financement : Budget de Burkina Suudu Bawdè, Exercice 2026
Identifiant de l'autorité contractante : Burkina Suudu Bawdè
Identification de DPX : N°2026-016/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP

Montant prévisionnel : Trente-quatre millions sept cent quarante-cinq mille sept cent soixante-trois (**34 745 763**) francs CFA HTVA soit quarante un million (**41 000 000**) francs CFA TTC

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés de Burkina Suudu Bawdè (BSB), Exercice 2026

1. Burkina Suudu Bawdè (BSB), dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer les travaux de réhabilitation des bâtiments scolaires au profit de la DIR 3, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
2. Trente-quatre millions sept cent quarante-cinq mille sept cent soixante-trois (34 745 763) francs CFA HTVA soit quarante un million (41 000 000) francs CFA TTC
3. La présente demande de prix est réservée aux petites et moyennes entreprises.
4. Burkina Suudu Bawdè sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : les travaux de réhabilitation des bâtiments scolaires au profit de la Direction inter-régionale N°3 à Ziniaré avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours ;
5. La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
6. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la commande publique. Tél : (226) 25 30 18 76 01, BP 6181 Ouagadougou 01. au bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya, du lundi au jeudi de 7h30mn à 16h00mn et le vendredi de 7h30mn à 16h30mn.
7. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante (50 000) FCFA à l'adresse mentionnée ci-après : Agence Comptable de Burkina Suudu sise à la direction général de BSB à Ouagadougou 01. au bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya. La méthode de paiement sera en espèces.
8. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : bureaux de la Personne Responsable de la commande publique. Tél : (226) 25 30 18 76 01, BP 6181 Ouagadougou 01. au bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya au plus tard le **03/09/2026 à 09 heures 00** en un (1) original et trois (03) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
9. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant d'un million vingt-cinq mille (1 025 000) F CFA.
10. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.
11. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 09 heures 00** à l'adresse suivante : salle de réunion de BSB au rez de chaussés du bâtiment ex CEFPO situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya ()

Président de la Commission d'Attribution des Marchés.

Idrissa ZONGO

BURKINA SUUDU BAWDE

Réalisation de l'aménagement paysager complémentaire du CRFP de bobo Dioulasso

Avis de demande de prix
N° 2026-019/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP
Financement : Budget de Burkina Suudu Bawdè, Exercice 2026.
Identifiant de l'autorité contractante : Burkina Suudu Bawdè.
Identification de DPX : N°2026-019/MESFPT/SG/BSB/DG/PRCP.

Montant prévisionnel : huit millions huit cent quatre-vingt-dix-huit mille trois cent cinq (8 898 305) F CFA HTVA soit dix millions cinq cent mille (10 500 000) F CFA TTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés de Burkina Suudu Bawdè (BSB), Exercice 2026.

1 Burkina Suudu Bawdè (BSB), dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer la réalisation de l'aménagement paysager complémentaire du CRFP de bobo Dioulasso, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

2 La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés (**Agrément technique B1 en Bâtiment et travaux publics ou un agrément en aménagement paysager**) pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

3 Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de **huit millions huit cent quatre-vingt-dix-huit mille trois cent cinq (8 898 305) francs CFA HTVA soit dix millions cinq cent mille (10 500 000) francs CFA TTC.**

4 La présente demande de prix n'est pas réservée.

5 Les acquisitions se décomposent en lot unique : réalisation de l'aménagement paysager du CRFP de Bobo Dioulasso.

6 Le délai d'exécution est de : vingt-un (21) jours.

7 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la commande publique sis à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA, 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76

8 Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la personne Responsable de la commande publique sise à Burkina Suudu Bawdè (BSB), situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya , Tél : 25 30 18 76 et moyennant paiement d'un montant non remboursable de **vingt mille (20 000) francs CFA** auprès de la caisse de l'Agence Comptable de Burkina Suudu (BSB). En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

9 Les offres présentées en un original et **trois (03) copies**, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant **deux-cent cinquante (250 000) francs CFA** devront parvenir ou être remises au bureau de la Personne Responsable de la commande publique sise à la Direction Générale de BSB situé entre le Rond-Point des Nations Unis et la Banque UBA), 01 BP : 6181 Ouagadougou 01, 1504 Avenue Dimdolosom Secteur 05, Dapoya, Tél : 25 30 18 76, avant le **03/09/2026 à 09 heures 00 minute GMT.**
L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

10 Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de rez des offres.

Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Idrissa ZONGO

INSTITUT DES FINANCES PUBLIQUES DU BURKINA

COMMUNIQUE N°04

La Personne responsable de la commande publique, Président de la Commission d'Attribution des Marchés de l'Institut des finances publiques du Burkina (IFPB), porte à la connaissance des soumissionnaires de la demande de prix N°2026-013/IFPB/DG/PRCP, relative à l'**acquisition de matériels de bureau (armoires sécurisées, scanners de grande performance, copieurs, vidéo projecteurs plafonniers) au profit de l'IFPB** et dont l'avis a été publié dans le quotidien des marchés publics **N° 4469 - Mercredi 19 Août 2026**, que les spécifications techniques du **copieur de grande capacité ont été modifiées**.

Les personnes ayant déjà consulté ou acheté le dossier sont priées de repasser au bureau de PRCP pour récupérer ou consulter le DAC modifié. Le reste, sans changement.

La Personne Responsable de la Commande Publique

Adama OUEDRAOGO

Chevalier de l'Ordre du Mérite de l'Economie et des Finances

MINISTERE DE L'AGRICULTURE, DE L'EAU, DES RESSOURCES ANIMALES ET HALIEUTIQUES

COMMUNIQUE

Dans le cadre de l'Appel d'Appel d'Offres Ouvert National N°2026-026T/MAERAH/SG/DMP portant travaux de réhabilitation des directions et services régionaux du Ministère de l'agriculture, de l'eau, des ressources animales et halieutiques (MAERAH), le Directeur des Marchés Publics du Ministère de l'Agriculture, de l'Eau, des Ressources Animales et Halieutiques (MAERAH) informe l'ensemble des candidats que la visite des sites sera organisée selon le calendrier ci-après :

- **Lot 1 : travaux de réhabilitation des directions et services régionaux de l'agriculture, de l'eau, des ressources animales et halieutiques du Bankui et du Guiriko :**
 - **Site de la DRAERAH-Bankui:** mardi 1^{er} septembre 2026 à 9h00mn à Dédougou ; tel: 74 25 67 50 ;
 - **Site de la DRAERAH-Guiriko:** mercredi 02 septembre 2026 à 09h00mn à Bobo-Dioulasso ; tel: 78 33 50 14.
- **Lot 2 : travaux de réhabilitation des directions et services régionaux de l'agriculture, de l'eau, des ressources animales et halieutiques du Djôrô et du Tannounyan :**
 - **Site de la DRAERAH-Tannounyan :** mercredi 02 septembre 2026 à 15h00mn à Banfora; tel: 70 56 32 24 ;
 - **Site de la DRAERAH-Djôrô:** jeudi 03 septembre 2026 à 9h00mn à Gaoua ; tel: 70 59 34 17.

La participation à ces visites de sites est obligatoire pour tous les candidats.

À l'issue de chaque visite, un certificat de participation sera délivré par l'administration.

Les frais de déplacement et de séjour relatifs à la participation à ces visites sont à la charge exclusive des candidats.

Pour tout renseignement complémentaire, les candidats peuvent s'adresser à la **Direction des Marchés Publics du MAERAH**, sise à Ouagadougou, Téléphone : 25 41 17 47 / 72 25 70 01.

*Le Directeur des Marchés Publics,
Président de la Commission d'Attribution des Marchés*

Wendsongda Elie ZONGO

Administrateur des services financiers



APPELS D'OFFRES

DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

Fournitures et Services courants

CENTRE HOSPITALIER REGIONAL DE KAYA

Entretien maintenance d'équipements médico-techniques : microscope opératoire, nasofibroscope, échographe, panoramique dentaire au profit du centre hospitalier régional de Kaya

AVIS DE DEMANDE DE PRIX
N° 2026-031/MS/SG/ CHR-KAYA /DG/PRCP du 19/08/2026
Financement : Budget Centre Hospitalier Régional de Kaya, Exercice 2026

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics, exercice 2026, du Centre hospitalier régional de Kaya.

1. Le Centre Hospitalier Régional de Kaya dont l'identification complète est précisée aux *Données particulières de la demande de prix (DDPX)* lance une demande de prix ayant pour objet, l'acquisition de matériels de bureau au profit dudit tels que décrits dans les *Données particulières de la demande de prix*.
2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.
La présente demande de prix se compose d'un lot.
3. Le délai d'exécution ne saurait excéder soixante (60) jours à partir de la date indiquée sur l'ordre de service.
4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la Commande Publique du Centre Hospitalier Régional de Kaya BP 230.KAYA ; Pays : BURKINA FASO. Numéro de téléphone : (00226) 72 19 13 88
5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix aux bureaux de la Personne responsable des Marchés moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt mille (20 000) francs CFA à la caisse du Centre Hospitalier Régional de Kaya. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne Responsable de la Commande Publique ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.
6. Les offres présentées en un original et deux (02) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de quatre cent mille (400 000) francs CFA devront parvenir ou être remises à la Personne Responsable de la Commande Publique du Centre Hospitalier Régional de Kaya, avant le **03 septembre 2026 à 9 heures 00 minute.**
7. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.
8. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.
8. Le budget prévisionnel est respectivement de treize millions quatre cent soixante-quatorze mille cinq cent soixante-seize (13 474 576) francs CFA HTVA et de quinze millions neuf cent mille (15 900 000) Francs CFA TTC.

Le président de la commission d'attribution des marchés

Koudougou KABORE
Administrateur des services de santé

CENTRE HOSPITALIER REGIONAL DE KAYA

Achat d'emballages pour la pharmacie

Avis de demande de prix

N° 2026-029/MS/SG/ CHR-KAYA /DG/PRCP du 19/08/2026

Financement : *Budget CHR-Kaya*

Budget prévisionnel : quatre millions huit cent cinquante mille neuf cent soixante-dix-sept (**4 850 977**) francs CFA HTVA et cinq millions quatre-vingt-neuf mille cent (5 089 100) francs CFA TTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés du Centre Hospitalier Régional de Kaya

Le Centre Hospitalier Régional de Kaya dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer *l'achat* d'emballages pour la pharmacie, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

1 La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés relevant de la catégorie des petites entreprises pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de **quatre millions huit cent cinquante mille neuf cent soixante-dix-sept (4 850 977) francs CFA HTVA et cinq millions quatre-vingt-neuf mille cent (5 089 100) francs CFA TTC.**

2 La présente demande de prix est réservée aux *entreprises communautaires/entreprises non communautaires en groupement avec une entreprise communautaire.*

3 Les acquisitions se décomposent en *un lot unique.*

Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot.

4 Le délai de livraison est de trente (30) jours.

5 Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la Commande Publique, tel : 72 19 13 88/ 78 93 63 62/ 76 32 52 11.

6 Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la Personne Responsable de la Commande Publique et moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt mille (20 000) francs CFA à la caisse du Centre Hospitalier Régional de Kaya. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

7 Les offres présentées en un original et deux copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant **cent cinquante mille (150 000)** devront parvenir ou être remises à la Personne Responsable de la Commande Publique du Centre Hospitalier Régional de Kaya, avant le **jeudi 03 septembre 2026 à 9 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

8 Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Koudougou KABORE

CENTRE HOSPITALIER REGIONAL DE KAYA

Achat consommables de plomberie

Avis de demande de prix
N° 2026-030/MS/SG/ CHR-KAYA /DG/PRCP du 19/08/2026
Financement : Budget CHR-Kaya

Budget prévisionnel : quatre millions deux cent vingt-cinq mille trois cent soixante-quinze (**4 225 375**) francs CFA HTVA et quatre millions neuf cent quatre-vingt-cinq mille neuf cent quarante-deux (**4 985 942**) francs CFA TTC.

Cet Avis de demande de prix fait suite au Plan de Passation des Marchés du Centre Hospitalier Régional de Kaya

Le Centre Hospitalier Régional de Kaya dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer l'achat consommables de plomberie, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

1. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréées relevant de la catégorie de micro-entreprises pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

2. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de quatre millions deux cent vingt-cinq mille trois cent soixante-quinze (4 225 375) francs CFA HTVA et quatre millions neuf cent quatre-vingt-cinq mille neuf cent quarante-deux (4 985 942) francs CFA TTC.

La présente demande de prix est réservée aux entreprises communautaires/entreprises non communautaires en groupement avec une entreprise communautaire.

3. Les acquisitions se décomposent en un lot unique.

Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot.

4. Le délai de livraison est de vingt-et-un (21) jours.

5. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de la Personne Responsable de la Com-mande Publique, tel : 72 19 13 88/ 78 93 63 62/ 76 32 52 11.

6. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix au bureau de la Personne Responsable de la Commande Publique et moyennant paiement d'un montant non remboursable de dix mille (10 000) francs CFA à la caisse du Centre Hospitalier Régio-nal de Kaya. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

7. Les offres présentées en un original et deux copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de ga-rantie ou d'une garantie financière d'un montant cent mille (100 000) devront parvenir ou être remises à la Personne Responsable de la Commande Publique du Centre Hospitalier Régional de Kaya, avant le **03 septembre 2026 à 9 heures 00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande publique ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

8. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante-dix (70) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Koudougou KABORE

COMMUNE DE PABRE

Construction d'une cafétéria au sein de la mairie

Avis de demande de prix
N°2026-04/CP/M/PRCP

Financement : budget communal, gestion 2026

Montant prévisionnel :

Dix millions quatre cent quarante-sept mille quatre cent quarante-huit (10 547 458) FCFA HTVA

Douze millions quatre cent quarante-six mille (12 446 000) FCFA TTC.

1. Cet Avis de demande de prix fait suite au plan de Passation des Marchés (Éventuellement) paru dans le plan de passation gestion 2026 de la commune de Pabré.
2. La commune de Pabré dispose de fonds sur le budget de communal, afin de financer l'aménagement paysager de la mairie, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est :
Dix millions quatre cent quarante-sept mille quatre cent quarante-huit (10 547 458) FCFA HTVA
Douze millions quatre cent quarante-six mille (12 446 000) FCFA TTC.
4. La présente demande de prix est réservée au droit burkinabè à direction féminine
5. La commune de Pabré sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : construction d'une cafétéria au sein de la mairie avec un délai d'exécution de soixante (60) jours.
6. La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la commune de Pabré ; TONDE Wendroagda Alphonse 76 08 87 02/79 69 28 95 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après le service courrier de la mairie de 7 heures 30mn à 16 heures 00mn.
8. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trente mille (30 000) FCFA à la régie de recettes de la mairie de Pabré. La méthode de paiement sera numéraire.
9. Les offres devront être soumises au service courrier de la mairie de Pabré au plus tard le **03/09/2026 à 9 heures 00 mn** en un (1) original et trois (03) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant trois cent soixante (370 000) francs CFA
11. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.
12. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 9 heures 00 mn** dans la salle de session de la mairie.

TONDE Wendroagda Alphonse

REGION DES KOULSE

Travaux de constructions d'infrastructures scolaires et sanitaires au profit de la Commune de Boussouma

Avis de demande de prix
N° : 2026-003/RKLS/PSBT/CBSM/SG/PRCP du 05 août 2026
Financement : Budget Communal ; Exercice 2026 (subvention FMD)

Montant prévisionnel :

- Lot 1** : enveloppe prévisionnelle : vingt-cinq millions quatre cent vingt-trois-mille sept cent-vingt-neuf (25 423 729) Francs.CFA.HTVA ; soit trente millions (30 000 000) francs. CFA TTC ; source de financement : FMD+Fonds Propres ;
Lot 2 : enveloppe prévisionnelle : seize millions cinq cent vingt-trois-mille cinq cent-treize (16 523 513) Francs.CFA.HTVA ; soit dix-neuf millions quatre cent quatre-vingt-dix-sept mille sept cent quarante-cinq (19 497 745) francs. CFA TTC ; source de financement : FMD+Fonds Propres ;
Lot 3 : enveloppe prévisionnelle : deux millions trois cent soixante-douze mille huit cent quatre-vingt-un (2 372 881) Francs.CFA.HTVA ; soit deux millions huit cent mille (2 800 000) francs. CFA TTC ; source de financement : Fonds Propres ;

- 1 Cet Avis de demande de prix fait suite au plan de Passation des Marchés (PPM) de la commune de Boussouma, région des Koulse.
 2 La commune de Boussouma dispose de fonds sur le budget communal, Exercice 2026 (subvention FMD), afin de financer, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre des Marchés suivants :
 Lot 1 : Construction et équipement de trois (03) salles de classes à Zanzi ;
 Lot 2 : Construction et équipement de deux (02) salles de classes au CEG de Forgui ;
 Lot 3 : Construction d'airs d'attentes dans les CSPS de Birgui, Tanhoko et Koutoumtenga

Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de :

- Lot 1** : enveloppe prévisionnelle : vingt-cinq millions quatre cent vingt-trois-mille sept cent-vingt-neuf (25 423 729) Francs.CFA.HTVA ; soit trente millions (30 000 000) francs. CFA TTC ; source de financement : FMD+Fonds Propres ;
Lot 2 : enveloppe prévisionnelle : seize millions cinq cent vingt-trois-mille cinq cent-treize (16 523 513) Francs.CFA.HTVA ; soit dix-neuf millions quatre cent quatre-vingt-dix-sept mille sept cent quarante-cinq (19 497 745) francs. CFA TTC ; source de financement : FMD+Fonds Propres ;
Lot 3 : enveloppe prévisionnelle : deux millions trois cent soixante-douze mille huit cent quatre-vingt-un (2 372 881) Francs.CFA.HTVA ; soit deux millions huit cent mille (2 800 000) francs. CFA TTC ; source de financement : Fonds Propres

La présente demande de prix réserve le lot 3 aux micros entreprises.

La commune de Boussouma sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises avoir un agrément technique de types B1 minimum pour réaliser les travaux suivants :

- Lot 1 : Construction et équipement de trois (03) salles de classes à Zanzi ;
 Lot 2 : Construction et équipement de deux (02) salles de classes au CEG de Forgui ;
 Lot 3 : Construction d'airs d'attentes dans les CSPS de Birgui, Tanhoko et Koutoumtenga

3. Le délai d'exécution de **quatre-vingt-dix (90) jours** pour les lots 1 et 2 et **trente (30) jours** pour le lot 3.
 4. La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
 5. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de DIAO Dramane, la Personne Responsable de la Commande Publique ; Tel : 71 77 21 56 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après bureau de la PRCP à la mairie de boussouma les jours ouvrables du lundi au jeudi de 07 heures 30 minute à 12 heure 30minute les matins et les soirs de 13 heure à 16 heures ; les vendredi de 07 heures 30 minutes à 12 heure 30 minutes et les soirs de 13 heures 30 minute à 16 heures 30 minutes .
 6. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de *cinquante mille (50 000) FCFA pour le lot 1 ; trente mille (30 000) F.CFA pour le lot 2 et dix milles (10 000) F.CFA pour le lot 3* à l'adresse mentionnée ci-après Perception de Boussouma. La méthode de paiement sera en numéraire.
 7. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après bureau de la PRCP au plus tard le **07 septembre 2026 à 09 heure 00 minute** en un (1) original et deux (02) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
 8. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de huit cent mille (800 000) FCFA pour le lot 1 ; cinq cent mille (500 000) F.CFA pour le lot 2 et cinquante mille (50 000) F.CFA pour le lot 3 ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.
 9. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.
 10. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **07 septembre 2026 à 09 heure 00 minute** à 09 heures 05 minutes à l'adresse suivante : petite salle de rencontre de la mairie de Boussouma.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Dramane DIAO
PRCP/Boussouma

Travaux de récupération de terres dégradées au profit de la mairie de Boussouma

Avis de demande de prix
N° : 2026-001/RKLS/PSBT/CBSM/SG/PRCP du 25 juin 2026
Financement : Budget Communal ; Exercice 2026(subvention LIFE-AR)

Montant prévisionnel : quarante-un millions cinq cent vingt-cinq mille quatre cent-vingt-trois (41 525 423) F.CFA HTVA et quarante-neuf millions (49 000 000) francs CFA TTC ;

1. Cet Avis de demande de prix fait suite au plan de Passation des Marchés (PPM) de la commune de Boussouma /région des koulse.
2. La commune de Boussouma a obtenu des fonds du projet Life-AR, afin de financer les travaux de récupération de terres dégradées au profit de la commune de Boussouma, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de : quarante-un millions cinq cent vingt-cinq mille quatre cent-vingt-trois (41 525 423) F.CFA HTVA et quarante-neuf millions (49 000 000) francs CFA TTC.
4. La présente demande de prix n'est pas réservée.
5. La commune de Boussouma sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : récupération de terres dégradées au profit de la commune de Boussouma avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours.
6. La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Personne Responsable de la Commande Publique (PRCP) de la mairie de Boussouma; Tel : 71 77 21 56 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après bureau de la PRCP de la mairie ;les jours ouvrables du lundi au jeudi de 07 heures 30 minutes à 12 heure 30 et le soir de 13 heure 00 minute à 16 heure 00 minute ;les vendredi de 07 heure 30 minute à 12 heure 30 minute et le soir de 13 heure 30 minute à 16 heure 30 minute .
8. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante mille (50 000) F.CFA à l'adresse mentionnée ci-après Perception de Boussouma sus au sein de la préfecture de Boussouma. La méthode de paiement en numéraire.
9. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après bureau de la PRCP de Boussouma au plus tard le **07 septembre 2026** en un (1) original et deux (02) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant d'un million (1 000 000) en FCFA, ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.
11. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.
12. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le 07 septembre 2026 à l'adresse suivante : petite salle de réunion de la mairie de Boussouma ()

Dramane DIAO
PRCP/Boussouma

COMMUNE DE POA

Travaux de construction d'infrastructures dans la commune de Poa

Avis de demande de prix
N° : 2026-001/CPOA/M-POA/PRCP
Financement : Fonds propres + ADCT, gestion 2026
Montant prévisionnel :

lot 01 ; lot 02 et lot 03 : quarante-six millions six cent quatre-vingt-douze mille
quarante-sept (46 692 047) FCFA HTVA et cinquante-cinq millions quatre-vingt-seize mille six cent seize (55 096 616) FCFA TTC

Cet Avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de Passation des Marchés de la commune de Poa, gestion 2026.

(NB : Uniquement pour les marchés non financés par le budget national) : « sans objet ». Ou (NB : Uniquement pour les marchés financés sur le budget national)

1 La commune de Poa dispose de fonds sur le budget de l'État, afin de financer les travaux de construction d'un jardin communal de Poa (lot1), construction de latrines à deux postes au CEG de Niangdo dans la commune de Poa (lot2) et la réfection de la salle de cérémonie de la mairie de Poa (lot3), et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.

2 Le montant prévisionnel de la présente demande de prix est de :
-Lot1 : trente-neuf millions cinquante mille neuf cent neuf (39 050 909) FCFA HTVA et quarante-six millions quatre-vingt mille soixante-treize (46 080 073) FCFA TTC;
-Lot2 : deux millions douze mille sept cent douze (2 012 712) FCFA HTVA et deux millions trois cent soixante-quinze mille (2 375 000) FCFA TTC ;
-Lot3 : cinq millions six cent vingt-huit mille quatre cent vingt-six (5 628 426) FCFA HTVA et six millions six cent quarante un mille cinq cent quarante-trois (6 641 543) FCFA TTC

3 La présente demande de prix est réservée à : « sans objet ».

4 La commune de Poa sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : les travaux de construction d'un jardin communal de Poa (lot1), construction de latrines à deux postes au CEG de Niangdo dans la commune de Poa (lot2) et la réfection de la salle de cérémonie de la mairie de Poa (lot3); avec un délai d'exécution de soixante (60) jours pour chacun des lots.

5 La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.

6 Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de camarade ZABRE Ali Allias Elie, personne responsable de la commande publique, tel 76 77 16 52 ou se rendre à son bureau tous les jours ouvrables entre 07heures 30 minutes à 16 heures 00 minute et prendre connaissance des documents de la demande de prix.
Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante mille (50 000) francs CFA pour le lot1 et dix mille (10 000) FCFA pour les lot2 et trente mille (30 000) FCFA pour le lot3 à l'adresse mentionnée ci-après : la Trésorerie Régionale de Koudougou. La méthode de paiement sera en numéraire.

7 Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : bureau de la personne responsable de la commande publique de la mairie de Poa, au plus tard le **03/09/2026 à 09h 00 mn** en un (1) original et trois (03) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de un million trois cent quatre-vingt-deux mille quatre cent deux (1 382 402) FCFA (lot1) ; soixante-onze mille deux cent cinquante (71 250) FCFA (lot2) et cent quatre-vingt-dix-neuf mille deux cent quarante-six (199 246) FCFA (lot3) ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.

8 Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.

Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 09 h 00 mn** à l'adresse suivante : dans la salle de réunion de la Mairie de Poa

Le Président de la Commission Communale d'attribution des marchés

ZABRE Ali Allias Elie

REGION DU SOUROU

Travaux d'achèvement et de réhabilitation infrastructures scolaires

Avis de demande de prix
N° 2026-001/RSRU/PKSN/C-NNA/PRCP du 19/ 08/ 2026
Financement : Budget Communal + transfert MENAPLN

Montant prévisionnel :

Lot 1 : Vingt-trois millions quatre cent trente-cinq mille huit cent vingt-trois (23 435 823) francs CFA HTVA et vingt-sept millions six cent cinquante-quatre mille deux cent soixante-onze (27 654 271) francs CFA TTC.

Lot 2 : Quinze millions neuf cent neuf mille deux cent quatre-vingt et un (15 909 281) francs CFA HTVA et dix-huit millions sept cent soixante-douze mille neuf cent cinquante-deux (18 772 952) francs CFA TTC.

Lot 3 : Huit millions sept cent cinquante quatre mille quatre-vingt dix neuf (8 754 099) francs CFA HTVA et dix millions trois cent vingt neuf mille huit cent trente-sept (10 329 837) francs CFA TTC

1. Cet avis de demande de prix fait suite au plan de passation des marchés du 09 juin 2026.
La commune de Nouna dispose de fonds pour financer les travaux d'achèvement et de réhabilitation d'infrastructures scolaires et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du marché.
2. Le montant prévisionnel de la demande de prix est de :
Lot 1 : Vingt-trois millions quatre cent trente-cinq mille huit cent vingt-trois (23 435 823) francs CFA HTVA et vingt-sept millions six cent cinquante-quatre mille deux cent soixante-onze (27 654 271) francs CFA TTC.
Lot 2 : Quinze millions neuf cent neuf mille deux cent quatre-vingt et un (15 909 281) francs CFA HTVA et dix-huit millions sept cent soixante-douze mille neuf cent cinquante-deux (18 772 952) francs CFA TTC.
Lot 3 : Huit millions sept cent cinquante-quatre mille quatre-vingt-dix-neuf (8 754 099) francs CFA HTVA et dix millions trois cent vingt-neuf mille huit cent trente-sept (10 329 837) francs CFA TTC.
3. La présente demande de prix est réservée aux : « sans objet »
4. La commune de Nouna sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises (agrément B1) pour réaliser les travaux suivants :
Lot 1 : travaux d'achèvement de trois (03) salles de classe + latrines à quatre (04) postes + électricité solaire à l'école primaire publique du village de Kansara avec un délai d'exécution de soixante (60) jours ;
Lot 2 : travaux d'achèvement de deux (02) salles de classe + une salle des surveillants + bibliothèque au lycée municipal de Nouna à soin avec un délai de soixante (60) jours.
Lot 3 : travaux de réhabilitation de trois (03) salles de classe à l'école primaire publique du village de Bagala avec un délai d'exécution de trente (30) jours.
5. La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
6. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès du camarade GOROU David ; email : goroudavid@gmail.com et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après : Mairie de Nouna tous les jours ouvrables de 08 h à 16h00 mn.
7. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier de demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de **Cinquante mille (50 000) francs CFA pour le lot 1 et trente mille (30 000) francs CFA pour chacun des lots 2 et 3, payable auprès du régisseur de recette de la Mairie de Nouna au niveau du bâtiment abritant le service de l'état civil.** La méthode de paiement sera le numéraire.
8. Les offres devront présentées en un original et **trois (03) copies**, conformément aux données particulières de la demande de prix, et **accompagnées d'une garantie de soumission sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de huit cent vingt cinq milles (825 000) Francs CFA pour le lot 1, cinq cent soixante mille (560 000) francs CFA pour le lot 2 et trois cent mille (300 000) pour le lot 3** doivent être remises à l'adresse de la Personne responsable de la commande publique de la Mairie de Nouna **au plus tard le 03/09/2026 à 09 heures.** L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister **dans la petite salle de réunion de la mairie de Nouna à l'arrière du bâtiment abritant le service de l'état civil.**
9. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable de la commande ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.
10. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pendant une période de soixante-dix (70) jours calendaires pour les lots 1 et 2 et quarante cinq (45) jours pour le lot 3 à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifié au point 16 des IC et au DPDPX.

Le Président de la Commission Communale d'Attribution des Marchés

GOROU David
Attaché d'Administration Scolaire et Universitaire

REGION DES TANNOUNYAN

Réalisation des infrastructures scolaires

Avis d'Appel d'Offres Ouvert Accéléré :
N° 2026-001/RTNY/PLRB/CNKDG/CCAM/PRCP

Financement : Budget communal gestion 2026 (Ressources propres)

1. Cet Avis d'appel d'offres accéléré fait suite au plan de Passation des Marchés de la commune de Niankorodougou, gestion de 2026.
2. La Commune de Niankorodougou dispose de fonds sur son budget, afin de financer la réalisation des infrastructures scolaires et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre desdits Marchés
3. Le montant prévisionnel du présent appel d'offres d'accélération est :
 - Lot 1 : Trente-deux millions deux cent trois mille trois cent quatre-vingt-dix (32 203 390) FCFA Hors taxes et Trente-huit millions (38 000 000) FCFA TTC
 - Lot 2 : Vingt-huit millions huit cent mille sept cent dix-neuf (28 800 719) FCFA Hors taxes et trente-trois millions neuf cent quatre-vingt-quatre mille huit cent quarante-huit (33 984 848) FCFA TTC
 - Lot 3 : Vingt-huit millions cent soixante-dix-sept mille neuf cent soixante-six (28 177 966) FCFA Hors taxes et trente-trois millions deux cent cinquante mille (33 250 000) FCFA TTC
 - Lot 4 : Vingt-huit millions cent soixante-dix-sept mille neuf cent soixante-six (28 177 966) FCFA Hors taxes et trente-trois millions deux cent cinquante mille (33 250 000) FCFA TTC ;
 - Lot 5 : douze millions huit cent quatre-vingt-un mille trois cent cinquante-six (12 881 356) FCFA et quinze millions deux cent mille (15 200 000) FCFA TTC
4. Le présent appel d'offres accéléré est réservé à : « sans objet »
5. La personne responsable de la commande publique sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants :
 - Lot 1 : réhabilitation de quatre (04) écoles (Nadjengouala, Baviguéka « B », Zégnédougou et CEG de Nerfindougou avec un délai de soixante-dix (70) jours.
 - Lot 2 : construction de trois (03) salles +Bureau+ Magasin + Latrine à 04 postes à Bandianvogo avec un délai de soixante-dix (70) jours.
 - Lot 3 : construction de trois (03) salles +Bureau+ Magasin + Latrine à 04 postes à Layouka avec un délai de soixante-dix (70) jours.
 - Lot 4 : construction d'une école à 03 classes+ Bureau+ Magasin + Latrine à 04 postes à Nerfindougou avec un délai de soixante-dix (70) jours.
 - Lot 5 : Réhabilitation de salles de classe au lycée et au CEG de Niankorodougou avec un délai de soixante (60) jours.
 6. Les travaux se décomposent en cinq (05) lots répartis comme suit :
 - Lot 1 : réhabilitation de quatre (04) écoles (Nadjengouala, Baviguéka « B », Zégnédougou et CEG de Nerfindougou
 - Lot 2 : construction de trois (03) salles +Bureau+ Magasin + Latrine à 04 postes à Badianvogo
 - Lot 3 : construction de trois (03) salles +Bureau+ Magasin + Latrine à 04 postes à Layouka.
 - Lot 4 : construction d'une école à 03 classes+ Bureau+ Magasin + Latrine à 04 postes à Nerfindougou
 - Lot 5 : Réhabilitation de salles de classe au lycée et au CEG de Niankorodougou
 Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot.
7. La passation du Marché sera conduite par Appel d'offres ouvert tel que défini aux articles 63 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
8. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de [Insérer le nom du Maître d'Ouvrage ; Insérer les nom et adresse électronique de la personne responsable de la commande publique et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres à l'adresse mentionnée ci-après : Mairie de Niankorodougou, Tel : 71 66 18 88 les jours ouvrables de 08 heures 00 minutes à 15 heures 00 minutes.
9. Les exigences en matière de qualifications sont : [Insérer la liste des conditions d'ordre technique, financier, légal et autre(s)]. Voir le DPAO pour les informations détaillées.
10. Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier d'Appel d'offres complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de **cinquante mille (50 000) FCFA pour les lots 1, 2, 3 et 4 et trente mille (30 000) FCFA pour le lot 5 à la Perception de Loumana**. La méthode de paiement sera en espèces et en FCFA. Le Dossier d'Appel d'offres sera adressé par : **main à main à la Personne responsable de la commande publique de la mairie**.
11. Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Mairie de Niankorodougou, Bureau de la PRCP au plus tard le **08/09/2026 à 09 heures** en un (1) original et trois (03) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
12. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de :
 - Lot 1 : un million cent quarante mille (1 140 000) FCFA
 - Lot 2 : un million dix-neuf mille quatre cents (1 019 400) FCFA ;
 - Lot 3 et 4 : neuf cent quatre-vingt-dix-sept mille cinq cent (997 500) FCFA
 - Lot 5 : quatre cent cinquante-six mille (456 000) FCFA
13. Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de cent vingt (120) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 19.1 des IC et au DPAO.
14. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **08/09/2026 à 09 heures** à l'adresse suivante : Mairie de Niankorodougou.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Edmond TOE
Adjoint Administratif

REGION DES TANNOUNYAN

Travaux de réalisation de dix (10) forages positifs neufs au profit de la commune de Dakoro

Avis de demande de prix

N° : 2026-09/RTNY/PLRB/CDKR /SG/PRCP

Financement : budget communal (Fonds Propres), gestion 2026

Lot1 : Travaux de réalisation de cinq (05) forages positifs neufs équipés de pompes à motricité Humaine (PMH) à Dakoro (Sibiribavogo, Sossasiakavogo et Balasso) et à Kassequera (Lowala et Kadjina).

Lot2 : Travaux de réalisation de cinq (05) forages positifs neufs équipés de pompes à motricité Humaine (PMH) à Dakoro (Lafiara et école communale), Kassequera (Kadjiné) et Lomagara (Siakavogo et Salifouvogo). ;

Lot 1 : Montant prévisionnel HTVA : vingt-huit millions cent soixante-dix-sept mille neuf cent soixante-six (28 177 966) FCFA

Montant prévisionnel TTC : trente-trois millions deux cent cinquante mille (33 250 000) FCFA

Lot 2 : Montant prévisionnel HTVA : vingt-huit millions cent soixante-dix-sept mille neuf cent soixante-six (28 177 966) FCFA

Montant prévisionnel TTC : trente-trois millions deux cent cinquante mille (33 250 000) FCFA

1. Cet Avis de demande de prix fait suite au plan de Passation des Marchés gestion 2026, de la commune de Dakoro.
- 2- La commune de Dakoro dispose de fonds sur son budget, afin de financer la réalisation de dix (10) forages positifs neufs équipés de pompes à motricité humaines au profit de la commune de Dakoro, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix HTVA : vingt-huit millions cent soixante-dix-sept mille neuf cent soixante-six (28 177 966) FCFA pour chacun des lots 1 et 2
Et le Montant prévisionnel TTC : trente-trois millions deux cent cinquante mille (33 250 000) FCFA pour chacun des lots 1 et 2.
- 4- La présente demande de prix est réservée : sans objet.
- 5- La Commune de Dakoro sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : travaux de réalisation de dix (10) forages positifs neufs équipés de pompes à motricité humaine (PMH) au profit de la commune de Dakoro avec un délai d'exécution de soixante (60) jours pour chacun des lots 1 et 2 ;
- 6- La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
- 7- Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Commune de Dakoro ; auprès de la Personne responsable de la commande publique, téléphone : 73 76 76 32 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après à la Mairie de Dakoro du lundi au jeudi de 7 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures à 16 heures puis le vendredi de 7 heures 30 mn à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 30 à 16 heures 30 minutes.
- 8- Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de cinquante mille (50 000) francs CFA pour chacun des lot 1 et 2 à l'adresse mentionnée ci-après auprès de la perception de Loumana. La méthode de paiement sera en espèce en Franc CFA.
- 9- Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après Mairie de Dakoro au plus tard le **03/09/2026 à 09 heures 00 minutes** en un (1) original et deux (02) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
- 10- Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de neuf cent mille (900 000) FCFA pour chacun des lot 1 et 2, ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.
- 11- Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 16 des IC et au DPDPX.
- 12- Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 9 heures 00 minutes** à l'adresse suivante : dans la salle des fêtes de la Mairie de Dakoro

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Dominique KONGOLOM
Attaché Administratif

REGION DES TANNOUNYAN

Travaux de construction d'un comptoir au jardin communal de Dakoro
Lot unique : Travaux de construction d'un comptoir au jardin communal de Dakoro

Avis de demande de prix
N° : 2026-08/RTNY/PLRB/CDKR /SG/PRCP
Financement : budget communal (Fonds Propre), gestion 2026

Lot unique : Montant prévisionnel HTVA : six millions quatre cent quarante mille six cent soixante-dix-huit (6 440 678) FCFA
Montant prévisionnel TTC : sept millions six cent mille (7 600 000) FCFA

1. Cet Avis de demande de prix fait suite au plan de Passation des Marchés gestion 2026, de la commune de Dakoro.
- 2- La commune de Dakoro dispose de fonds sur son budget, afin de financer la construction d'un comptoir au jardin communal de Dakoro, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du Marché.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande de prix HTVA : six millions quatre cent quarante mille six cent soixante-dix-huit (6 440 678) FCFA.
Et le Montant prévisionnel TTC : sept millions six cent mille (7 600 000) FCFA.
- 4- La présente demande de prix est réservée : sans objet.
- 5- La Commune de Dakoro sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : Lot unique : travaux de construction d'un comptoir au jardin communal de Dakoro avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours ;
- 6- La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
- 7- Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Commune de Dakoro ; auprès de la Personne responsable de la commande publique, téléphone : 73 76 76 32 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après à la Mairie de Dakoro du lundi au jeudi de 7 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures à 16 heures puis le vendredi de 7 heures 30 mn à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 30 à 16 heures 30 minutes.
- 8- Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de trente mille (30 000) francs CFA à l'adresse mentionnée ci-après auprès de la perception de Loumana. La méthode de paiement sera en espèce en Franc CFA.
- 9- Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après Mairie de Dakoro au plus tard le **03/09/2026 à 09 heures 00 minutes** en un (1) original et deux (02) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
- 10- Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de deux cent mille (200 000) FCFA ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.
- 11- Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 16 des IC et au DPDPX.
- 12- Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 9 heures 00 minutes** à l'adresse suivante : dans la salle des fêtes de la Mairie de Dakoro

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Dominique KONGOLOM
Attaché Administratif

REGION DES TANNOUNYAN

Construction de la clôture de l'auberge du village de Kankalaba (lot1), Construction d'une cafétéria à la mairiede Kankalaba(lot2) et la Construction d'un parking dans la mairie de Kankalaba (lot3)

Avis de demande de prix
N° : 2026-001/RTNY/PLRB/CKKCL /SG/PRCP
Financement : budget communal, gestion 2026

1. Cet Avis de demande de prix fait suite au plan de Passation des Marchés gestion 2026, de la commune de kankalaba.
- 2- La commune de Kankalaba dispose de fonds sur son budget, afin de financer la **Construction de la Clôture de l'auberge du village de Kankalaba, la construction d'une cafétéria à la mairie de Kankalaba, et la Construction d'un parking dans la mairie de Kankalaba** Dans la commune de kankalaba, et à l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre desdits Marché.
3. Le montant prévisionnel de la présente demande :
LOT 1 : Onze millions vingt mille cent vingt (11 020 120) FCFA HTVA Et treize millions trois mille sept cent quarante-deux (13 003 742) FCFA TTC.
LOT 2 : cinq millions quatre-vingt-quatorze mille deux cent quatre (5 094 204) FCFA TTC Et quatre millions trois cent dix-sept mille cent vingt-deux (4 317 122) FCFA HT
LOT 3 : cinq millions quatre cent un mille neuf cent quatre-vingt-cinq (5 401 985) FCFA HT et six millions trois cent soixante-quatorze mille trois cent quarante-deux (6 374 342) FCFA TTC 1.
- 4- La présente demande de prix est réservée : sans objet.
- 5- La Commune de Kankalaba sollicite des offres fermées de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les travaux suivants : **Construction de la clôture de l'auberge du Village de Kankalaba, construction d'une cafétéria à la mairie de Kankalaba, et la Construction d'un parking dans la mairie de Kankalaba** avec un délai d'exécution de soixante (60) jours ; pour le lot1et trente (30) jours pour les lots2 et lot3
- 6- La passation du Marché sera conduite par demande de prix tel que défini aux articles 75 et suivants du décret n°2024-1748/PRES/PM/MEF du 31 décembre 2024 portant procédures de passation d'exécution et de règlement des marchés publics.
- 7- Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Commune de KANKALABA ; auprès de la Personne responsable de la commande publique, téléphone : 71 37 86 60/ 07 14 14 54 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après à la Mairie de Kankalaba du lundi au jeudi de 7 heures 30 minutes à 12 heures 30 minutes et de 13 heures à 16 heures puis le vendredi de 7 heures 30 mn à 12 heures 30 minutes et de 13 heures 30 à 16 heures 30 minutes.
- 8- Les candidats intéressés peuvent consulter gratuitement le dossier demande de prix complet ou le retirer à titre onéreux contre paiement d'une somme non remboursable de de trente mille (30 000) francs CFA pour tous Les lots à l'adresse mentionnée ci-après auprès de la perception de SINDOU. La méthode de paiement sera en espèce en Franc CFA.
- 9- Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après Mairie de Kankalaba au plus tard le **03/09/2026 à 09 heures 00 minutes** en un (1) original et deux (02) copies. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées.
- 10- Les offres doivent comprendre une garantie de soumission, sous la forme d'une déclaration de garantie ou d'une garantie financière d'un montant de trois cent quatre-vingt-dix mille cent douze (390 112) FCFA pour le LOT1, de cent cinquante-deux mille huit cent vingt-six (152 826) FCFA pour le LOT2 et de cent quatre-vingt-onze mille deux cent trente (191 230) FCFA pour le LOT 3 ou le montant équivalent dans une monnaie librement convertible.
- 11- Les Soumissionnaires resteront engagés par leur offre pendant une période de soixante-dix (70) jours à compter de la date limite du dépôt des offres comme spécifiées au point 16 des IC et au DPDPX.
- 12- Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent assister à l'ouverture des plis le **03/09/2026 à 9 heures 00 minutes** à l'adresse suivante : dans la salle des fêtes de la Mairie de Kankalaba

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Idrissa ZONGO
Attaché Administrati

UNIVERSITE FAUSTIN SIE SIB (UF2S)

Constitution d'une base de données de fournisseurs / prestataires pour la période exercice 2026

Avis à manifestation d'intérêt
N° 2026-001/MESRI/SG/UF2S/PRCP

1. Le présent avis à manifestation d'intérêt fait suite au Plan de Passation des Marchés Publics de l'Université Faustin Sié SIB (UF2S) publié le.....
2. L'Université Faustin Sié SIB (UF2S) a obtenu de l'Etat, dans le cadre de l'exécution de son budget de l'exercice 2026 ; des fonds, et a l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre des marchés issus de demandes de cotations dans les domaines ci-après :

Numéro d'ordre	Domaines/types
Fournitures	
01	Fourniture de petits matériels et équipements
02	Fourniture de catalogues, imprimés publicitaires
Prestation de Services	
01	Prestations de nettoyage et d'entretien des locaux
02	Services de restauration, pause-café et déjeuners lors des activités

3. L'objectif principal de cet avis à manifestation d'intérêt est de disposer d'une base de données composée de Prestataires/Fournisseurs que l'Université Faustin Sié SIB (UF2S) pourra consulter dans le cadre de ses procédures de demandes de cotations au titre du ou des exercices budgétaires 2026.
4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de :

Personne Responsable de la Commande Publique (PRCP)

Université Faustin Sié SIB (UF2S)
Site universitaire de Gaoua
Téléphone : 56 69 32 30

5. Peuvent soumissionner, les prestataires, fournisseurs ou entrepreneurs, ne figurant pas sur la liste des fournisseurs défaillants.
6. La participation à la présente manifestation d'intérêt est ouverte aux entreprises remplissant les critères suivants :
 - être légalement constitué ;
 - être du domaine indiqué par le présent avis à manifestation d'intérêt ;
 - disposer d'un agrément technique ou l'autorisation d'exercer dans le domaine s'il y a lieu.
7. Il est rappelé aux prestataires et fournisseurs qui ont déjà déposé des offres de service qu'ils ne sont pas dispensés de cette formalité et devront produire, comme les autres, un dossier composé de :
 - a) une lettre de demande d'inscription adressée à la Personne responsable de la commande publique précisant le ou les domaines concernés ;
 - b) une présentation de l'entreprise indiquant obligatoirement son domaine d'activité, sa situation géographique, ses qualifications et compétences dans le domaine d'intervention choisi, son adresse complète ;
 - c) une copie de l'agrément, attestation ou autorisation pour les domaines qui exigent la possession d'un tel document ;
 - d) une copie du Registre de commerce et de crédit mobilier ;
 - e) une copie de l'identifiant financier unique (IFU).

NB : Aucun candidat ne peut soumissionner dans plus de trois (03) domaines.

Les entreprises éligibles et désirant prendre part à cette consultation doivent déposer leur dossier, rédigé en langue française, sous pli fermé avec la mention « **Réponse à l'avis à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une base de données des fournisseurs/prestataires au profit de l'Université Faustin Sié SIB (UF2S) exercice 2026** » ainsi que le ou les numéros des domaines, au Secrétariat de la Personne Responsable de la Commande Publique (PRCP) de l'Université Faustin Sié SIB (UF2S) situé sur le site universitaire de Gaoua au plus tard le **31/08/2026 à 09 heures 00TU**.

La Personne responsable de la commande publique

REGION DU KADIOGO

Présélection de candidats pour la constitution d'un répertoire de fournisseurs et prestataires pour l'année 2026 au profit du Lycée Municipal de l'Arrondissement n°9

**AVIS DE MANIFESTATION D'INTERET
N° 2026-01/MESFPT/RKDG/DRESFPT/ CESFPT-OUAGA 2/LM9**

Dans le cadre de l'exécution du Plan de passation des marchés (PPM) 2026, le Lycée Municipal de l'Arrondissement n°9 (LM9) lance un appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution de son répertoire des fournisseurs et prestataires pour l'année 2026.

L'objectif principal de cet appel à manifestation d'intérêt est de disposer d'une base de données composée de fournisseurs / prestataires que le Lycée Municipal de l'Arrondissement n°9 pourra contacter dans le cadre des consultations restreintes pour la réalisation des marchés de travaux, la fourniture de biens et services et la réalisation des prestations de service.

Peuvent soumissionner, les personnes ou entreprises spécialisées dans au moins l'un des domaines ci-après :

- ❖ Acquisition de fournitures scolaires;
- ❖ Acquisition de fournitures de bureau;
- ❖ Acquisition de produits d'entretien ménager;
- ❖ Acquisition de matériel et de mobiliers de bureau;
- ❖ Acquisition de matériel informatique;
- ❖ Acquisition de consommables informatiques et péri-informatiques;
- ❖ Acquisition de matériel de sport;
- ❖ Acquisition de matériel électrique;
- ❖ Acquisition de carburant;
- ❖ Acquisition de petit matériel et outillage;
- ❖ Entretien et réparation de matériel informatique;
- ❖ Entretien et réparation des machines et du mobilier;
- ❖ Prestation de pause-café, pause déjeunée, et cocktail;

Les candidats intéressés sont invités à déposer leurs offres sous plis fermés portant uniquement la mention « avis à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une base de données des fournisseurs et prestataires 2026 du Lycée Municipal de l'Arrondissement n°9 ».

Elles devront comporter les informations et pièces ci-après concernant le soumissionnaire :

- ❖ Le domaine principal de soumission;
- ❖ Une description détaillée de l'entreprise;
- ❖ Une copie de l'extrait de registre de commerce pour les personnes morales;
- ❖ Un certificat de non faillite;
- ❖ L'agrément technique dans le domaine s'il ya lieu;
- ❖ Un contact téléphonique permanent.

NB : Toute information fausse ou incomplète pourrait entraîner le rejet de l'ensemble de l'offre.

Les candidats intéressés peuvent obtenir les informations complémentaires auprès du Lycée Municipal de l'Arrondissement n°9 Situé au secteur 38 de l'arrondissement n° 9 de Ouagadougou.

Les offres ou les pièces à compléter devront être soumises à l'adresse ci-dessus indiquée au plus tard le **31/08/2026 à 09 heures**.

Le Lycée Municipal de l'Arrondissement n°9 se réserve le droit de ne donner suite à une quelconque offre reçue.

Le Proviseur

Abdoulaye OUEDRAOGO
Administrateur des Lycées et Collèges

DIRECTION DES MOYENNES ENTREPRISES DU CENTRE V

Constitution d'une base de données de fournisseurs et prestataires de la Direction des Moyennes Entreprises du Centre V (DME-CV) au titre de l'année 2026-2027

Avis d'appel à manifestation d'intérêt
N°2026-_____/MEF/SG/DGI/DME-CV-SGM

Dans le cadre de l'exécution du plan des marchés (PPM), gestion 2026, la Direction des Moyennes Entreprises du Centre V (DME-CV) lance un avis d'appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'un répertoire de fournisseurs/ prestataires de biens et services au titre de l'année **2026-2027**.

Le présent avis vise à identifier des personnes physiques ou morales qui seront ultérieurement consultées dans le cadre des procédures de demande de cotation.

Les domaines concernés sont les réalisations des travaux d'entretien et des prestations de services conformément au tableau ci-après :

N° Ordre	Domaine d'intervention
01	Entretien et réparation de matériel et mobilier
02	Entretien et réparation de moyen de transport
03	Entretien et réparation de sanitaires
04	Entretien de bâtiment administratif (Climatisation, électricités, etc.)
05	Fourniture de pause-café et pause-déjeuner

Par ailleurs, les entreprises intéressées par la présente manifestation d'intérêt, sont invitées à déposer leurs offres sous pli fermé portant la mention « **appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une base de données de fournisseurs et prestataires de la DME-CV pour l'année 2026-2027** » au service secrétariat de la DME-CV au plus tard **le 04 septembre 2026 à 15 heures**. Les prestataires et fournisseurs qui ont déjà déposé des offres de services sont aussi astreints à cette formalité.

Lesdits offres devront comporter les informations et pièces suivantes :

- 1) Une demande d'inscription adressée à la Directrice des Moyennes Entreprises du Centre V, indiquant le domaine d'intervention choisi ;
- 2) Une présentation de l'entreprise indiquant notamment son adresse complète, sa situation géographique, ses qualifications et compétences dans le domaine d'intervention proposé ;
- 3) Une copie du certificat d'immatriculation à l'identifiant financier unique (IFU) ;
- 4) Une copie de l'extrait du registre de commerce ;
- 5) Une attestation de situation fiscale à jour ;
- 6) L'agrément technique dans le domaine s'il ya lieu.

Pour toutes informations complémentaires, les éventuels candidats peuvent s'adresser à la personne responsable des marchés (PRM) de la Direction des Moyennes Entreprises du Centre V aux numéros suivants : **58 87 17 60/ 71 15 10 47**.

Cette base de données est valable pour une durée de deux (02) ans.

La Directrice des Moyennes Entreprises du Centre V se réserve le droit de ne donner suite à tout ou partie des offres reçues dans le cadre de cet appel à manifestation d'intérêt.

La Directrice des moyennes Entreprises du Centre V

Ema Lydie ZOUNGRANA/KABORE
Chevalier de l'Ordre du Mérite de l'Economie et des Finances



La célérité dans la transparence